

Forum bez kandydata



KĘPNO

str. 14

Boisko na miarę XXI wieku



str. 16

SIEMIANICE

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

Twoj PULS tygodnia

wtorek
2 listopada 2010r.
cena 1.90 zł.
(w tym 7% VAT)
nr 43
(425)
ISSN 1644-0498
INDEKS 372188
e-mail: twojpuls@data.pl
www.pulstygodnia.pl

ZGINAŁ W SWOJE URODZINY

GRABÓW WÓJT.



W minioną sobotę jadący rowerem 23-letni mieszkaniec Grabowa Wójtostwa zginął, potrącony przez kirującego volkswagenem golfem 19-latką. W dniu swoich urodzin.

str. 12

OSTRZESZÓW Witek czy Drogi?



str. 12



str. 8

Ubiegać się będą o fotel burmistrza

KĘPNO

Rada na finiszu



str. 15

Starosta docenił pracowników PUP

REKLAMA

DOMKI NARZĘDZIOWE **ZPH** OGRÓD zabudowa ogrodowa
DREWUTNIE ALTANY
www.zphogrod.pl/ tel. 62 731 21 83

Autoryzowany Punkt Sprzedaży
HOLINEX ELECTRONIC
Kępno, ul. Warszawska 28
tel. (62) 782 47 00

Telewizja i Telefon **CYFROWY POLSAT**
TELEWIZJA INTERNET TELEFON

Z Telewizją darmowe rozmowy do wszystkich sieci!*
30 minut co miesiąc w prezencie!

PRZEDWYBORCZY REMANENT DZIŚ: POWIAT OSTRZESZOWSKI

MIKSTAT Ciąg dalszy sporu wokół kopalni gazu

BURMISTRZ SWOJE, PRZEWODNICZĄCY SWOJE

- Pan robi to, co firma chce, a nie to, co chcą mieszkańcy - zarzucał burmistrzowi Bogdanowi Małeckiemu przewodniczący rady Stanisław Roguszny. - Nie robię nic, co jest niezgodne z prawem - odparł ataki Małecki. Poszło oczywiście o kopalnię gazu w Mikstacie Pustkowi.

Tak jak się można było spodziewać, ostatnie (27 października) obrady mikstackiej rady niczym nie różniły się od tych poprzednich. Jak zwykle każdy mówił to, co chciał i kiedy chciał. Najgorzej było wtedy, kiedy burmistrz Bogdan Małecki przedstawiał sprawozdanie z prac w okresie międzysesyjnym, wtedy większość radnych zajęta

była rozmową, a przewodniczący rady w ogóle na to nie reagował. Roguszny uaktywnił się jednak zaraz po odczytaniu sprawozdaniu. - Ja, jako radny nie wiedziałem o tym, ale dowiedziałem się, że pan każdorazowo opiniuje i to pozytywnie przejazdy tych cystern na teren kopalni - zaatakował burmistrza. Rogusznemu chodziło oczywiście o cyster-

ny o wysokim tonażu, jakie jeżdżą prowadzącą do kopalni drogą.

- Pan robi to, co firma chce, a nie to, co chcą mieszkańcy - zarzucał burmistrzowi Roguszny.

- Nie robie nic, co jest niezgodne z prawem - tłumaczył burmistrz. - Jeżeli firma musi przewieźć określoną ilość substancji w warunkach bezpiecznych,

a ustawiony znacznie później niż firma powstała znak tego zabrania, to prawo dopuszcza, że w drodze wyjątku, przy udziale Zarządu Głównego Dróg i Autostrad w Polsce można takie pozwolenie wydać, więc ja je opiniuję pozytywnie - tłumaczył burmistrz. - Ja uważam, że powinien pan stać tutaj w obronie mieszkańców i po prostu ich reprezentować - nie odpuszczał Roguszny. - Podpisać raz, drugi i trzeci zgodę z uwagami, że ta działalność jest tutaj niewskazana, nie jest mile widziana, bo budzi podejrzenia.

- Firma nie robi nic takiego, co mogłoby w sposób zasadniczy zagrażać życiu mieszkań - nie ustępował burmistrz.

- I tak już jest zawsze: przewodniczący swoje i burmistrz swoje, i tak już w kółko - wyrwał się komuś z gości obecnych na sali.

„ORLIK” W LISTOPADZIE

Okazuje się, że firma budująca w Mikstacie wielofunkcyjne boisko „Orlik” jego budowę rozpoczęła później, niż to było przewidywane w planach. - Firmy biorą po kilkanaście takich zadań nie mogą się wywiązać i potem dwoją się i trują, jak to zrobić, żeby zadanie było wykonane - tłumaczył burmistrz. - „Orlik” jest teraz pełną parą budowany, musi być w listopadzie oddany...

Małecki poinformował również radnych, że istnieje

Bogdan Małecki



Stanisław Roguszny



możliwość pozyskania dofinansowania z ministerstwa na stworzenie na płycie boiska lodowiska. - (...) Ministerstwo chce zapłacić za rury i całą instalację, która będzie doprowadzała płyn chłodzący, łącznie z agregatem - wyliczał Małecki.

Póki co nie wiadomo jednak czy dofinansowanie lodowiska będzie jeszcze możliwe w tym roku.

UCHWALILI

Radni zaciągnęli 2.700.000 zł długoterminowego kredytu na załatwienie powstałej dziury budżetowej. O poziomie inflacji, czyli 2,6 procent, od przyszłego roku zwiększą się stawki podatku od środków transportowych. Radni uchwaliли również Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz wprowadzili zmiany do tegorocznego budżetu.

MON

REKLAMA

MIKOŁAJ Grzyb

Lat 29. Żonaty.

Kandydat do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Absolwent Socjologii oraz Filologii Angielskiej.

W latach 2006 - 2009 pracował w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Specjalista we wdrażaniu środków unijnych w zakresie inwestycji infrastrukturalnych dla samorządów.

Obecnie zajmuje się pozyskiwaniem dofinansowania oraz środków zewnętrznych z różnych programów unijnych dla przedsiębiorców, samorządów oraz organizacji społecznych.

Członek Forum Młodych Ludowców (FML).

Lista nr 2
Pozycja nr 11

www.mikolajgrzyb.pl

CZŁOWIEK JEST
NAJWAŻNIEJSZY

Materiał wyborczy KW Polskie Stronnictwo Ludowe

REKLAMA

Powiat Ostrzeszowski
gospodarny, silny, samorządnyNr 1.
na liście nr 2
do Rady PowiatuCZŁOWIEK JEST
NAJWAŻNIEJSZYLech Janicki
Starosta Ostrzeszowski

KW Polskie Stronnictwo Ludowe

OSTRZESZÓW O basenie, ciszy nocnej i monitoringu miasta

AKTYWNI RADNI NA FINISZU



- W Ostrzeszowie wielu ludzi w tej chwili zastanawia się, czy płacąc za ciepło w blokach nie płaci jednocześnie za grzanie wody w basenie - wyznał podczas ostatniej sesji rady miejskiej Henryk Kajser (na zdj. z lewej). Włodzimierz Drogi, prezes Zakładu Energetyki Ciepłej w Ostrzeszowie stanowczo zaprzeczył. - Tak samo jak każdy blok, tak i kryta pływanica ma własny licznik ciepła - tłumaczył.

Drogi przyznał, że to nie jedynie plotka, jaka krąży na temat basenu. Wcześniej ponoć mieszkańcy obawiali się, że basen budowany jest z pobieranych opłat za ciepło. - Co oczywiście było nieprawdą - zapewniał.

Kajser z kolei podkreślał, że sytuacja z opłatami za ciepło jest niejasna i trzeba ją szybko wyjaśnić, żeby mieszkańcy nie mieli już żadnych wątpliwości.

Radni musieli także rozważyć, czy zgadzają się na podwyższenie kapitału zakładowego ZEC o kwotę 5.400.000 zł. Zgodnie z uchwałą części tej kwoty (4.800.000 zł) pokryć ma wydatki związane z budową Centrum Turystyczno - Rehabilitacyjnego, a 450 tys. podnieść ma kapitał podstawowy spółki. Z kolei 100 tys. ZEC zamierza przeznaczyć na doinwestowanie obiektów sportowych przy ul. Kapielowej, pozosta-

łe 50 ma pójść na urządzenie zieleni wokół basenu.

KOLEJNA PLOTKA

Zanim jednak radni przystąpili do głosowania, Drogi zdementował kolejną plotkę, jakoby Gmina za blisko 100 tysięcy zł chciała oświetlić płytę boiska na miejskim stadionie. - Jest to sponzorowane przez spółkę Oświetlenie Uliczne i Drogowe - wyjaśniał prezes ZEC. To jednak bardzo nie spodoba-

ło się radnemu Grzegorzowi Więckowi. - To będą pieniądze wyrzucone w błoto - oświadczył. Zdaniem radnego pieniądze te bardziej przydałyby się na zamontowanie oświetlenia ulicznego w mieście czy na wsiach, niż na boisku.. - To nie są pieniądze ZEC-u, to są pieniądze spółki - przypominał radnemu Drogi. Prezes przyznał również, że już wielokrotnie piłkarze Victorii upominali się o oświetlenie płyty boiska, więc kiedy pojawiła się możliwość pozyskania środków zewnętrznych ZEC postanowił z nich skorzystać. Argumenty Drogiego jednak nie przekonały Więcka, który uparcie obstawał przy swoim.

Po kilkudziesięciu minutach w końcu radni uchwałę przyjęli. W błyskawicznym tempie radni zdecydowali za to o podwyższeniu o 270 tysięcy złotych kapitału zakładowego Wodociągów Ostrzeszowskich. Pieniądze te w całości przeznaczone mają zostać na przebudowę sieci wodociągowej na ul. Wieluńskiej.

ZAKŁÓCAJĄ CISZĘ

Sen z powiek wielu radnych, jaki i policjantów, spędza zakłócająca cisza

nocną w mieście podczas weekendów młodzież. Radny Andrzej Ogórkiewicz sygnalizował, że najgorzej jest w starej części miasta. - W tych wąskich uliczkach, gdzie nie ma lamp - wskazywał. Młodzież upodobała sobie również ostrzeszowskie alejki, na hałas skarżą się również mieszkańcy ul. Przemysłowej i Grunwaldzkiej, którzy mieszkają tuż przy pubach. Z kolei komendant policji mł. insp. Dariusz Bieniek mówił o młodzieży, która w wulgarny sposób żądała, aby policjanci nie stali przed jednym z pubów. - Żle jednak trafili, bo trafili na policjantów, którzy że tak powiem nie pozwalają sobie na takie rzeczy, w związku z powyższym wysiedli z radiowozu i próbowali przywołać młodzież do porządku - opowiadał komendant. - Okazało się to nieskuteczne, dodatkowo jeden z młodzieńców urwał pióro wycieraczki w radiowozie. Bieniek przyznał, że policjant zmuszony był użyć pałki policyjnej. - I uwaga, wtedy wychodzi z lokalu pan, trzeźwy, który stwierdza, że jest fanem programu „W11” i ogląda „Detektywów” i wie, jak powinna taka sytuacja wyglądać i on będzie składał skargę. (...) Skarga wpłynęła do komendanta wojewódzkiego na działanie policji w Ostrzeszowie, że policjanci nieprawidłowo wykonywali swoje czynności, że podczas interwencji pobili młodego chłopaka, co oczywiście było nieprawdą.

Bieniek mówił również o konieczności zamontowania w mieście monitoringu. W gminnej kasie na ten cel przeznaczono w tym roku 30 tysięcy. Póki co samorząd szuka najkorzystniejszej oferty, bo jeszcze do końca tego roku chce nabyć 5 mobilnych kamer.

CIUT DROŻEJ

Średnio o 2,6 procent wzrośnie od przyszłego roku podatek od nieruchomości. O poziom inflacji wzrosną również roczne stawki podatku od środków transportowych. Nie zmieni się za to wysokość taryf za wodę i ścieki.

Radni postanowili również, że przekażą Powiatowi 50 tys. zł na budowę chodnika przy ul. Zamkowej. Chodnika, który z biegiem czasu - jak podkreślał obecny na sesji starosta Lech Janicki - ma służyć również jako parking.

REKLAMA

Kandydat na Burmistrza
www.mariuszwitek.info
Ostrzeszowa

Lista nr 2
poz. 1

Mariusz Witek

Praca i doświadczenie

CZŁOWIEK JEST NAJWAŻNIEJSZY

PSL

KW Polskie Stronnictwo Ludowe

NIE ZMARNOWALIŚMY TEGO CZASU

Rozmowa z Lechem Janickim, starostą ostrzeszowskim

Przeciętny mieszkaniec Ostrzeszowa, Grabowa czy Kobyłej Góry na Powiat patrzy przede wszystkim przez pryzmat dróg, jakimi mu przychodzi jeździć i szpitala. Zaczniemy więc od dróg.

- Myślę, że w znaczący sposób poprawił się stan dróg powiatowych, m.in. dlatego, że udało nam się pozyskać na ten cel duże środki finansowe. W tym roku wydatki te sięgają prawie 20 mln zł. Sytuacja ta nie ma precedensu, bo w poprzednich latach wydawaliśmy na te cele 5, góra 6 mln zł. W całej kadencji wybudowaliśmy lub zmodernizowaliśmy prawie 19 km dróg i 15 km chodników. Tego, co w tej chwili jest w trakcie, nie liczę, a jest przecież budowany i modernizowany 19-kilometrowy ciąg Szklarka Mysłniewska - Mysłniew - Kobyła Góra - Marcinki - Perzów i 9-kilometrowy odcinek Bobrowniki - Stary Pan. (...) Problem polega na tym, że dofinansowania do dróg to maksimum 50%, drugie tyle trzeba znaleźć w budżecie Powiatu. Musimy zaciągać kredyty. W chwili obecnej mamy ok. 10 mln zł zadłużenia.

Czy to oznacza, że problem dróg macie już z głowy?

- Nie, poziomu pełnej satysfakcji jeszcze długo nie będzie. Na szczęście wiele dróg, które urały przyzwyczajono nam się już zmodernizować. Dużo się też zrobiło przez te 4 lata w celu poprawy bezpieczeństwa przy tych drogach. Chodniki, które budujemy to żaden kaprys, lecz kwestia poprawy realnego bezpieczeństwa pieszych. Myślę, że 15 km chodników na terenie wszystkich gmin to jest znaczący kawałek całej roboty, którą trzeba wykonać. Pragnę tu podziękować

PRZEDWYBORCZY REMANENT

wać samorządom gminnym, bo nam w tym bardzo pomogły.

Myśmy sobie jeszcze pozwolili złożyć trzy wnioski na przyszły rok: do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (droga Kraszewice - Głuszyna oraz ciąg pieszo-rowerowy Ostrzeszów - Myje - Potaśnia) i do WRPO (droga Godziętów - Tokarzew). Pełna satysfakcja to jeszcze nie ten moment, ale myślę, że zakres, który został zrealizowany jest jednak bardzo duży.

Dla wielu mieszkańców ważne jest też to, gdzie i jak jesteśmy leczeni. Jak już wcześniej Pan mówił, nie da się stworzyć w Ostrzeszowie wysokospecjalistycznego szpitala, ale należy stworzyć szpital, gdzie pacjent będzie bardzo dobrze zdiagnozowany i odpowiednio pokierowany.

- Takim ważnym elementem diagnostyki jest tomograf, który od kilku miesięcy jest już w naszym szpitalu. Wiem, że blisko 5-krotnie wzrosła w tym czasie ilość wykonywanych badań tomograficznych, co umożliwia lepsze rozpoznawanie schorzeń. Generalnie rentgenodiagnostyka to już inny poziom, pamiętając, że jeszcze kilka lat temu funkcjonował tam energowy aparat rentgenowski. Ja myślę, że dobra diagnostyka to zadanie dla każdego oddziału naszego szpitala. Choroby nowotworowe i choroby serca to obecnie największe społeczne zagrożenia. Potrzebne są na pewno kolejne zakupy i inwestycje polegające na dopo-



sażeniu pracowni związanych z diagnostyką kardiologiczną, tak żeby pacjent, który przyjdzie z określonym z problemem mógł być dobrze leczony lub skierowany dalej. Co do schorzeń onkologicznych, to jest specjalista, który przyjmuje pacjentów w Ostrzeszowie. Należy też zorganizować badania przesiewowe, które by pozwoliły, aby choroby te wykrywać wcześniej... Tak, nie jesteśmy w stanie zrobić z naszego szpitala kliniki, ale musimy stworzyć tu szpital powiatowy na dobrym poziomie, aby był bazą podstawową dla pacjenta z naszego powiatu. A więc przyzwoity poziom

leczenia podstawowego i umiejętność właściwego zdiagnozowania pacjenta, a następnie jeżeli trzeba szybka transmisja tego pacjenta do ośrodków wysokospecjalistycznych.

Wykonano wiele remontów, zakupiono wiele sprzętu, ale jeszcze więcej zależy od kadry medycznej szpitala i od jej zaangażowania. Ludzie jedynie mogą stworzyć dobry klimat.

Czy ruszył już system wczesnego rozpoznawania chorób wieńcowych?

- Tak. To jest program - System Telemedycyny Ratunkowej Kardiologicznej, który pozwoli wyposażać wszystkie karetki w urzą-

dzenia do teletransmisji danych w celu wczesnego diagnozowania zawałów serca. Polega on na transmisji danych z badaniem tego pacjenta, np. w karetce do urządzenia odbiorczego w specjalistycznym szpitalu. Taki szpital jest np. w Kaliszu. Tam jest bardzo dobra kardiologia inwazyjna, tam są specjaliści z dr Tarchalskim na czele, którzy są w stałym kontakcie z naszymi lekarzami. Mam wiele satysfakcji, bo dzięki mocnemu działaniu Konwentu Starostów, któremu wtedy miałem przyjemność przewodniczyć, urządzenia odbiorcze zakupione zostały przez marszałka województwa wielkopolskiego dla wszystkich szpitali regionalnych, także dla Kalisza. W przypadku podejrzenia, że pacjent ma zawał, liczy się mocno czas i to, że pacjent pojedzie bezpośrednio do właściwego szpitala, gdzie będzie miał udzieloną szybką pomoc. Dzięki temu oszczędzimy mu przevożenia do szpitala powiatowego, gdzie musiałby być zdiagnozowany i pewnie dopiero po kilku godzinach mógłby być przewieziony do właściwego szpitala ze specjalistycznym sprzętem. Statystyki mówią, że system taki daje prawie 30-procentowy spadek śmiertelności pacjentów. Wiem, że pan Wawrzyniak, który prowadzi pogotowie ratunkowe, jest już do tego przygotowany.

Jakie wyzwania stoją przed ostrzeszowskim

szpitalem Pytam nie tylko o wyposażenie czy rozbudowę, ale też o zmiany własnościowe.

- Na pewno musimy spełnić wszystkie normy i standardy, a więc najpóźniej w przyszłym roku dokończyć remont oddziału ginekologiczno-położniczego. Musi też być rozbudowany i zmodernizowany blok operacyjny na oddziale chirurgicznym. (...) To są takie dwa kluczowe elementy, które pozwolą otworzyć się również na specjalistów, którzy mogą przyjechać do Ostrzeszowa i będą mogli wykonywać zabiegi planowe, np. endoprotezy.

Jest potrzebne, choć szpital od dwóch lat nie generuje już zadłużenia, przekształcenia ZZOZ w spółkę samorządową ze 100-procentowym udziałem samorządów. Taka zmiana formy organizacyjnej, a co za tym idzie sposobu zarządzania, jest bardziej klarowna i przystająca do obecnego czasu. Zachowamy też nad placówką kontrolę.

Ostrzeszowski szpital należy nadal wzmacniać i modernizować, doposażać. Musi być przyjazny dla pacjenta.

Jakie to były lata?

- Bardzo pracowite. Aplikowaliśmy o różne środki, nie tylko na drogi, rozpoczęliśmy remonty placówek oświatowych, dużo się działo w DPS-ach... Należy pochwalić Powiatowy Urząd Pracy, dlatego że udało mu się pozyskać przez te 4 lata bardzo dużo środków z programów unijnych. Uzyskaliśmy pieniądze dla 3-letniego programu z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego. Myślę, że tego czasu nie zmarnowaliśmy. Zakwalifikowano nam przecież dwa duże projekty drogowe, od przyszłego roku będziemy realizowali termomodernizację szkół. To była kadencja bardzo intensywna i myślę, że możemy mówić o pewnym sukcesie tej Rady, tego Zarządu. Szliśmy odważnie do przodu. Podjęliśmy zobowiązania finansowe, ale dużo zrobimy.

Przed jakimi wyzwaniami stoi więc Powiat Ostrzeszowski?

- Na pewno będziemy kontynuować inwestycje drogowe. Musimy też myśleć o lobbowaniu na rzecz budowy drogi expressowej S-11 i obwodnicy Ostrzeszowa i Kobyłej Góry. (...) Chcemy, aby w każdej szkole ponadgimnazjalnej funkcjonowało nowoczesne boisko wielofunkcyjne. Walka z bezrobociem, wspieranie przedsiębiorczości... Tych zadań jest bardzo dużo i powiem, że tych, którzy będą radnymi wcale nie czeka jakaś sielanka a ciężka praca.

Jerzy Bińczak

SUKCESY I PORĄDKI

(zdaniem starosty...)

SUKCESY

- Inwestycje drogowe - wybudowanie i modernizacja 18,9 km dróg, 15 km chodników, 2 obiektów mostowych - zrealizowane przy znacznym udziale środków zewnętrznych
- Oświata - budowa boiska wielofunkcyjnego w ZS nr 1 oraz placu zabaw w SOS-W, częściowe modernizacje i termomodernizacja obiektów szkolnych, zakup sprzętu dydaktycznego dla szkół
- Służba zdrowia - uruchomienie pracowni tomograficznej przy udziale gmin powiatu ostrzeszowskiego, modernizacja Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz zakup sprzętu medycznego do szpitala na ogólną wartość 1.411.952 zł
- Pomoc społeczna - modernizacja obiektów oraz otoczenia Domów Pomocy Społecznej w Kobyłej Górze i Kochtowach
- Inne - modernizacja obiektów i otoczenia Starostwa, modernizacja obiektu PUP oraz Domu Dziecka w Ostrzeszowie

PORĄDKI

- Nie zyskał akceptacji wniosek ZZOZ o środki unijne, które w zamierzeniach miały być sponzorowane na gruntowną przebudowę i restrukturyzację ostrzeszowskiego szpitala. Modernizacja oddziału ginekologii i położnictwa oraz bloku operacyjnego na oddziale chirurgicznym realizowane są obecnie oraz w latach 2011 - 2012 ze środków Powiatu i ZZOZ
- Nie uzyskał akceptacji wniosek do WRPO o budowę hali sportowej dla Zespołu Szkół nr 3
- Nie udało się zorganizować nowego lokum dla Wydziału Komunikacji i Dróg w budynku Przychodni Specjalistycznej na Borku

ZADŁUŻENIE POWIATU

W roku 2010 po zaciągnięciu kredytu na zadania inwestycyjne, w tym zadania współfinansowane z UE, zadłużenie wynosić będzie 10,2 mln złotych. Dochody Powiatu w 2010 r. wynoszą 58.273.811 zł.

POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE - 15.107.129 zł

- przebudowa ciągu drogowego Międzybórz - Szklarka Mysłniewska, Kuźnica Mysłniewska
 - Kobyła Góra i Kobyła Góra - Słupia - 6.209.355 zł,
 - przebudowa ciągu drogowego Siekierzyn - Torzeniec, odcinek Kuźnica Bobrowska - Stary Pan - 1.963.527 zł
 - termomodernizacja budynków instytucji użyteczności publicznej w Ostrzeszowie - 4.313.807 zł
 - zakup specjalistycznego sprzętu rolniczego dla ZS nr 3 w Ostrzeszowie - 185.882 zł
 - na przebudowę dróg i obiektów mostowych - 1.014.000 zł
 - z rezerwy Ministra Edukacji - 853.000 zł.
- Projekty miękkie:
- „Konno i koleją, historycznie, muzycznie i tanecznie - ponadregionalne walory kulturalne Ziemi Ostrzeszowskiej” - 545.207 zł
 - „Kuchennymi drzwiami do Europy” - 22.351 zł

Oprócz tego PUP pozyskał w ciągu minionych 4 lat w sumie 17,5 mln zł, a ZZOZ - na zakup sprzętu medycznego - 1.058.964 zł

KILOMETRY WYBUDOWANYCH DRÓG

W czasie III kadencji wybudowano i zmodernizowano 18,9 km dróg oraz 15 km chodników.

Kandydat do Rady Powiatu

Zdzisław

POPRAWA

1.
2.
3. Zdzisław Poprawa

Lat 55. Właściciel zakładu ZPM POPRAWA – Producent Opakowań Tekturowych w Kobylej Górze, Bierzowie i Ligocie. Radny Rady Powiatu I, II i III kadencji. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.



gowa i chodnikowa (Szkłarka Myślniewska, Kobyla Góra, Marcinki), o którą również zabiegałem. Na drogach najważniejsze jest bezpieczeństwo, stąd w moich propozycjach są remonty dróg i budowa chodników i ścieżek rowerowych przy drodze wojewódzkiej 449 w Rojowie i Kobylej Górze.

ZDROWIE • Byłem i jestem za tym, żeby szpital powiatowy po przekształceniach własnościowych pozostał pod nadzorem Rady Powiatu i pełnił swą funkcję w rozszerzonym zakresie o nowe specjalizacje. Można to osiągnąć przy szerokim wsparciu społeczeństwa i organizacji samorządowych.

SPORT • Jestem zwolennikiem wychowywania poprzez sport, dlatego utworzyłem drużynę koszykówki, powiatową szkołę kickboxingu, z których wyrosli młodzieżowi mistrzowie i wicemistrzowie Polski, wspomagam także piłkarzy juniorów i seniorów klubu „Zefka” Kobyla Góra. Jestem organizatorem Powiatowych Mistrzostw Szkół Podstawowych w halowej piłce nożnej.

LUBIĘ LUDZIOM POMAGAĆ

Jako radny Rady Powiatu mam możliwość pomocy innym nie tylko prywatnie jako właściciel zakładu, ale także poprzez instytucje powiatowe. Mogę pomóc szybciej, większej liczbie potrzebujących. Dlatego mimo wielu obowiązków zdecydowałem się po raz czwarty kandydować do Rady Powiatu.

Liczę na Państwa poparcie w dniu
21 listopada 2010 r.

Zdzisław Poprawa



Szanowni Wyborcy!

Stając po raz czwarty do wyborów samorządowych pragnę poinformować Państwa, czym m.in. zajmowałem się w minionej kadencji i co zamierzam zrobić:

PRACA • Pełniąc funkcję radnego za główne zadanie obrałem zmniejszenie bezrobocia. Jako pracodawca przyczyniłem się do realizacji tego zadania, tworząc w ostatnich czterech latach 56 nowych miejsc pracy dla mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego. Jestem życzliwy osobom w trudnej sytuacji oraz wspieram organizacje charytatywne.

DROGI • Zrealizowana została inwestycja drogowa Marcinki – Czermin, a także realizowana jest inwestycja dro-





Prawo i Sprawiedliwość

LISTA NR 5
nasze hasło

**„SOLIDARNI,
KOMPETENTNI,
SKUTE CZNI”**

1. Zdrowa, bezpieczna i szczęśliwa rodzina
2. Rozwój przez zatrudnienie, to główny postulat programu PiS.
3. Wykorzystamy rentę geograficzną aktywnie sięgając po fundusze unijne na rozwój infrastruktury.
4. Dobre wychowanie i edukacja młodzieży - kluczem do sukcesu narodu i powodem do dumy społeczności lokalnej.
5. Postawa służby i dążenie do zapewnienia ładu w realizacji zadań publicznych - obowiązkiem administracji samorządowej.

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość w Ostrzeszowie
przedstawia kandydatów
w tegorocznych wyborach samorządowych:

Kandydat do SEJMIKU WOJEWÓDZKIEGO

Jerzy MICHALIK 6 MIEJSCE NA LIŚCIE NR 5 PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

RADA POWIATU

OKRĘG 1

1. Antoni MARCHIŃSKI
2. Stanisław Adam HEMMERLING
3. Monika Magdalena KARBOWY
4. Stefan Lech GRAF
5. Dariusz ŚLAK
6. Andrzej BARCZYŃSKI

OKRĘG 2

1. Maria Anna GORZELANNA
2. Rafał SKOCZYŁAS
3. Łukasz DZIAŁAK
4. Waldemar Marek PACYNA
5. Kazimierz Czesław IWANŃSKI
6. Anna Magdalena ŁUGOWOJ
7. Bogdan RĘK
8. Aneta Ewa GRACZ
9. Maria MOŚ
10. Aldona Karolina PRZYBYŁ
11. Anna Kinga MACHAJ
12. Józefa Danuta DZIAŁAK
13. Grażyna PIETRZAK
14. Mirosław JANICKI
15. Anna Maria SIKORA

RADA MIEJSKA OSTRZESZÓW

OKRĘG 1

1. Ryszard Jerzy SZYMAŃSKI
2. Dariusz Stanisław DUDA
3. Paweł Jan LEWEK
4. Waldemar SKROBACZ
5. Daniel Sebastian PAWLAK
6. Beata HAZUBSKA
7. Daniel Artur GLANC

OKRĘG 2

1. Andrzej MANIKOWSKI
2. Edmund Józef MISSALLA
3. Zbigniew Aleksander LESZKIEWICZ
4. Andrzej Włodzimierz TORZ
5. Iwona Ewa BARCZYŃSKA

OKRĘG 3

1. Józef FURMANEK
2. Mirosław Grzegorz BRYLAK
3. Marcin Krzysztof KOKOT
4. Krzysztof PASTUCHA
5. Ewa Stanisława KARWACKA-JANISZEWSKA

Adam Zawada

KANDYDAT DO RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZOWA
w Okręgu Wyborczym Nr 2 z Listy Polskiego Stronnictwa Ludowego

POZYCJA Nr 1 NA LIŚCIE nr 2

1. Adam Zawada
 2.
 3.

Lat 62, inż. budownictwa lądowego.

Prezes Przedsiębiorstwa Robót Drogowo - Mostowych S.A. w Ostrzeszowie, inicjator budowy i modernizacji dróg, ulic, chodników ciągów pieszo-rowerowych a także skrzyżowań typu „rondo” w mieście i gminie.



Szanowni Państwo!

Mój program to realizacja Strategii Rozwoju Miasta i Gminy, wykonanie zadań nie zrealizowanych w poprzedniej kadencji oraz podjęcie nowych zadań a w szczególności:

1. Zwiększenie pozabudżetowych źródeł finansowania na rozwój lokalny Miasta i Gminy.
2. Kontynuacja rozpoczętych działań o wybudowanie obwodnicy drogi 449 Syców – Grabów nad Prosną etap I w celu wyeliminowania ruchu tranzytowego z centrum miasta (ul. Daszyńskiego, Borek, Gorgolewskiego, Armii Krajowej).
3. Kontynuacja rozpoczętych działań o budowę ścieżek pieszo – rowerowych wzdłuż ulic i dróg wylotowych z miasta (ul. Kościuszki w kierunku Rojowa, ul. Piastowska w kierunku Szklarki Mysłniewskiej).
4. Budowa ul. Jana Pawła II – etap III oraz rozpoczęcie budowy I fragmentu ul. Cichej.
5. Budowa nowych i modernizacja istniejących obiektów sportowo rekreacyjnych w tym zagospodarowanie terenu wokół stawu przy ul. Pogodnej.
6. Podjęcie starań o środki finansowe w tym pozabudżetowe na rozpoczęcie utwardzenia alejek na terenie cmentarza.
7. Budowa i modernizacja dróg i ulic, chodników, parkingów w tym parkingu przy ul. Al. Wolności koło cmentarza.
8. Wspieranie i pomoc w realizacji inicjatyw społecznych a w szczególności Rad dzielnic miasta i Rad sołeckich.
9. Podjęcie działań w celu zwiększenia bezpieczeństwa obywateli w domach i na ulicach naszego miasta.

Kompetencję realizacji programu mogą otrzymać od Państwa w dniu wyborów.

Postaw na doświadczenie i skuteczność działania.

Dziękuję za poparcie - 21 listopada

Adam Zawada

Komitet Wyborczy - Polskie Stronnictwo Ludowe

Szanowni Mieszkańcy Gminy Doruchów

Upłynęły już 4 lata jak w bezpośrednich wyborach powierzyliście mi funkcję Wójta Gminy. Myślę, że nie zawiedliście się. Dorobek mijającej kadencji jest niepodważalny. Kilometry nowych dróg i kanalizacji, sala sportowa, boisko ORLIK, nowe mosty, zmodernizowana stacja uzdatniania wody i wiele innych przedsięwzięć realizowanych głównie w oparciu o pozyskane środki zewnętrzne, oraz sprawnie funkcjonująca oświata, kultura, straże pożarne i opieka społeczna to sukcesy wszystkich mieszkańców, radnych, sołtysów, to sukcesy pracowników urzędu i wszystkich jednostek organizacyjnych.

Dziękuję Wam wszystkim za ciężką pracę, za inicjatywy i pomysły, dziękuję za powszechne poparcie w trakcie kadencji.

Jestem dumny, że mogę być Wójtem takiej Gminy, cieszyć się razem z Wami z jej sukcesów i wspólnie rozwiązywać problemy.

Szanowni Państwo.

Nie zmarnowaliśmy minionych lat, nie oznacza to jednak, że wszystkie oczekiwania naszych mieszkańców zostały spełnione a problemy rozwiązane. Stąd moja decyzja o ponownym kandydowaniu.



Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe



Proszę o głosy by:

- kontynuować budowy dróg i chodników,
- podjąć działania w zakresie modernizacji Gminnego Ośrodka Zdrowia i jego otoczenia,
- realizować prace inwestycyjne i remontowe w obiektach kultury i oświaty na terenie całej Gminy,
- dofinansowywać przydomowe oczyszczalnie ścieków,
- opracować gminny plan zagospodarowania przestrzennego,
- służyć swoją wiedzą i doświadczeniem dla poprawy jakości i standardów życia naszych mieszkańców,
- utrzymać dotychczasową skuteczność w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych.

**Zaufałeś mi wcześniej
zaufaj 21 listopada
- ja się nie zmienię**

Józef Wilkosz – sprawdzony Wójt

KRASZEWICE Za wodę i ścieki o 10 groszy w górę, dużo więcej za budynki przeznaczone na działalność gospodarczą

DROŻEJ, ALE I TAK TANIO

O 10 groszy od stycznia 2011 zdrożeją na terenie kraszewickiej gminy woda i ścieki. Przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą muszą się liczyć z 50-groszową podwyżką za metr kwadratu. Podczas ostatniej sesji radni podnieśli także stawki podatku od środków transportowych o 3,5%.

Mimo to ceny za wodę i ścieki w Kraszewicach należą do najniższych w regionie. Taniej jest tylko w Doruchowie i sąsiednim Czajkowie.

Radni zmienili też stawki podatku od nieruchomości. Zgodnie z podjętą uchwałą od przyszłego roku za 1 m² gruntu, na którym prowadzona jest działalność gospodarcza przedsiębiorca zapłaci 0,69 groszy, czyli o 4 gorsze więcej niż w roku ubiegłym. Znacznie, bo o 50 gorszy wzrosnie opłata za 1 m² budynku przeznaczonego pod prowadzenie działalności gospodarczej. O 3,5 procent, czyli



Radna powiatowa Marianna Powązka i wójt Józef Olszewski

o poziom inflacji wzrosną od 2011 roku stawki podatku od środków transportowych.

PIENIĄDZE NA DRÓGI

Rada zaopiniowała również listę planowanych do remontu dróg, dzięki czemu Gmina będzie się mogła ubiegać w przyszłym roku o dofinansowanie ich budo-

wy z Funduszu Ochrony Dróg Rolnych.

Na pierwszym miejscu znalazła się droga Głuszyna - Wysoty - Czajków (tzw. Trakt Kaliski). Gmina będzie się także starała pozyskać fundusze na budowę kilometrowej drogi w Raclawicach oraz odcinków Jelenie - Kopna oraz Głuszyna - Tułazy. Łączna kwota dofinansowa-

nia wszystkich inwestycji może sięgnąć nawet 259 tys., do tego Gmina będzie musiała dołożyć 134 tys.

„ORLIK” ZA 2 TYGODNIE

Wiele wskazuje na to, że już za dwa tygodnie kompleks boisk „Orlik 2012” zostanie uroczystie oddany do użytku.

- Jest położona sztuczna trawa, są zamontowane słupy oświetleniowe, w sumie jest ich 10 - wyliczał wójt Józef Olszewski. - Będą także trybuny, krzeselka plastikowe...

Nie będzie to jednak tylko wielofunkcyjne boisko, ale także lodowisko zwane Łyżwinkiem. Okazało się, że kolejne 150 tysięcy na zakup specjalistycznego agregatu gmina dostanie z Ministerstwa Sportu.

Nie ma jednak większych szans, aby lodowisko powstało jeszcze tej zimy.

DZIĘKOWALI WSZYSTKIM

To była ostatnia sesja rady w tej kadencji, nic więc dziwnego, że miała ona trochę sentymentalny, ale przede wszystkim rozliczeniowy charakter. Wójt Olszewski mówił więc o sukcesach i porażkach lokalnego samorządu. Do tych pierwszych zaliczył przebudowę dworku szlacheckiego w Kuźnicy Grabowskiej na salę sportową i pozyskanie dodatkowych 77 tysięcy

cy na jej wyposażenie oraz budowę kanalizacji sanitarnej w Kraszewicach na ul. Wieluńskiej i w Kuźnicy Grab. Na liście porażek znalazł się niewybudowany chodnik przy drodze powiatowej w Mącznikach. Powiat na ten cel wyłożył co prawda 100 tysięcy złotych oraz wykonał niezbędną dokumentację, jednak podczas przetargu okazało się, że 400 metrów chodnika kosztowałoby nieziemskie pieniądze, bo aż 190 tysięcy zł. Inwestycja będzie więc realizowana wiosną przyszłego roku. Porażką jest też słaba jakość wody i problemy w jej dostarczeniu w okresie suszy.

Po podsumowaniach przeszedł czas na podziękowania. Listy z podziękowaniami otrzymali zarówno dyrektorzy szkół, jaki i sołtysi. Z kolei każdy z radnych otrzymał książkę. Bukiet kwiatów otrzymała Marianna Powązka, dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej, która w zeszłym miesiącu odebrała nagrodę Kuratora Oświaty.

MON

REKLAMA

Sojusz Lewicy Demokratycznej
lista nr 1
1
MIEJSCE

Kazimierz Kościelny
Kandydat do SEJMIKU WOJEWÓDZKIEGO

PSL
JERZY Przygoda
Kandydat na radnego do Sejmiku Wojewódzkiego
Lista nr 2
miejsce 4

Doświadczenie samorządowe dla WAS

Zamieszkały we wsi Kobyla Góra, gmina Kobyla Góra. Zonaty, troje dzieci. Wykształcenie wyższe - Bałtycka Wyższa Szkoła Humanistyczna w Koszalinie, Wydział Administracji. Studia 2-letnie uzupełniające Uniwersytet Szczeciński - mgr Administracji. W latach 1990-1994 r. Radny Gminy Kobyla Góra. Od 1994 roku Wójt Gminy Kobyla Góra. Członek Rady Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania. Czynny zawodnik II ligowej sekcji tenisa stołowego MKS TS Trasko Ostrzeszów. Hobby: sport, wędkarstwo. Doświadczenie i umiejętności pozyskane w trakcie 20-letniej działalności samorządowej i pełnienia 16-letniej funkcji wójta Gminy Kobyla Góra stanowią solidne podstawy do ubiegania się o stanowisko Radnego Sejmiku Wojewódzkiego.

REKLAMA

OSTRZESZÓW Konwencja wyborcza PO

BURMISTRZ TO SŁUŻBA

TARTAK „ISKRA”
 Anna i Krzysztof Smorawscy
 Drołtowice 16 c,
 56-500 Syców
 e-mail: tartak.iskra@neostrada.pl
 tel. 62 785-01-42
 604 968 207

- wleźba dachowa
- wiazary dachowe
- łaty i kontrłaty
- tarcica
- deski
- podbitka
- listwy
- lamele
- tarcica suszona

**Zapraszamy do „Bursy”
 tanio i profesjonalnie**

- wesela
- komunie
- chrzciny
- stypy
- catering
- obiady
- abonamentowe

tel. 601-398-104;
 606-621-071

Zapraszamy

Mimo wcześniejszych zapowiedzi, na sobotniej konwencji wyborczej PO nie pojawił się poseł Adam Szejnfeld. Przyjechał za to poseł Jarosław Urbaniak, który zachęcał ostrzeszowian, aby 21 listopada oddali swój głos właśnie na Włodzimierza Drogiego, kandydata PO na burmistrza Ostrzeszowa.

Szejnfeld nie dojechał, bo popsuło mu się w drodze auto. Nie dopisali również sami kandydaci PO startujący do rad miasta i powiatu. - To taka trochę niefortunna godzina i termin, wszyscy gdzieś się rozjechali - usprawiedliwiali nieobecność swoich kolegów ci, którzy dotarli.

10 PUNKTÓW

Włodzimierz Drogi do wyborów wystartował z hasłem „Burmistrz to nie władza - to służba” i 10-punktowym programem wyborczym. Jednym z głównych filarów jego programu jest obniżenie opłat za wodę i ścieki. - Jestem zwolennikiem przeprowadzenia



Posel Urbaniak i szef ostrzeszowskiej PO Tadeusz Pelc

przetargu na dostawę energii elektrycznej, co znacznie ograniczy koszty dostawy wody i oczyszczania ścieków - podkreślał. Sprawa priorytetową dla Drogiego jest również obniżenie cen ogrzewania i doprowadzenie ciepła do domów jednorodzinnych. Kolejnym punktem programu wyborczego jest budowa dróg oraz parkingu na osiedlu Zamkowym. - Mamy teren kotłowni na ul. Zamkowej, który możemy docelowo wykorzystać na parking dla mieszkańców tego osiedla - tłumaczył.

Drogi po wygranej chciałby również doprowadzić do szybkiej likwidacji wysypiska przy ul. Ceglarskiej w Ostrzeszowie. Wysypiska, gdzie - jak tłumaczył - składowane są śmieci nie tylko z terenu gminy, ale także powiatu, choć nie tylko, bo widywane są tam również samochody ciężarowe na łódzkich rejestracjach.

Kandydat PO chce również utworzyć nowe miejsca pracy poprzez powiększenie specjalnej sfery ekonomicznej z 8 hektarów do 18. Ważnym punktem jego

programu jest również wybudowanie na osiedlu Grunwaldzkim mieszkań komunalnych oraz adaptacja budynku po byłej kotłowni na osiedlu Kwiatowym na mieszkania dla 20 rodzin.

ROZWIĄŻA PROBLEMY

- Jesteśmy ludźmi Platformaty, jak widać bardzo konkretnymi, bo propozycje Włodka to konkretne rzeczy - zapewniał Urbaniak. Zdaniem posła, receptą na sukces każdego samorządu jest nastawie-



Włodzimierz Drogi

nie się na pozyskiwanie środków zewnętrznych. - Powiem krótko i na temat: Włodek jest gwarantem, że te pieniądze tutaj przybędą, i że zostaną z pożytkiem dla mieszkańców Miasta i Gminy spożytkowane - dodał na koniec.

REKLAMA

ATV - MOTOSPORT

OKAZJA JESIENNA PRZECENA SKUTERÓW

DO KAŻDEGO SKUTERA:

- kufer
- kask
- plecak
- rękawiczki
- T-szert

skutery już od 2000 zł

Transport do klienta **GRATIS**

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego 12
 tel. 605 657 507, krzysztof@atv-motosport.pl

LABOLATORIUM FOTOGRAFICZNE

fotograf musi straszyć walcami
 aby fotografia nie stała się biurocracją

odbitki fotograficzne (max format 30cm x 90cm)
 fotoksiążka
 fotobitka
 skanowanie slajdów

ul. Skautów 17
 63-500 Ostrzeszów
 www.m-foto24.pl
 tel. 0 606 446 878

PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW

EKOSAN

tel. 693 464 874 e-mail: ekosan@vp.pl

Firma EKOSAN oferuje instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków, bezodpornych zbiorników na ścieki, szamba, zbiorniki na gnojowicę oraz odwadnianie terenów. Oferujemy projektowanie i montaż, serwis oraz fachowe doradztwo. Na miejscu posiadamy preparaty biologiczne i chemiczne. W ofercie zbiorniki na deszczówkę.

ENDOKRYNOLOGIA

Andrzej A. Pajdowski
 SPECJALISTA ENDOKRYNOLOG I GINEKOLOG

Tarczycy, USG piersi, ginekologia, biopsje, USG jamy brzusznej, osteoporoza, USG prostaty, jąder

Ostrów Wlkp., ul. Sienkiewicza 4
 (wejście od ul. Towarowej)
 Rej. 62/ 736-63-55 Tel. kom. 502 517 325

WIELKA PREMIERA LATO 2011

CENY NIZSZE niz w sezonie 2010

RABAT 1800 zł + wycieczka GRATIS

GWARANCJA STAŁEJ CENY GRATIS

GWARANCJA NAJNIŻSZEJ CENY

www.lecnawakacje.pl

62 7303722 agencja turystyczna

Ostrzeszów ul. Kaliska 8 **warta**

OKNA I DRZWI

Profil 6-komorowy

JESIENNA PROMOCJA:
 40% rabatu + parapet GRATIS

EKOTECH

Ostrzeszów, ul. Graniczna 24 tel. 62 597-13-91,
 (Przed polmozybytem w lewo 800 metrów) kom. 609 132 132

P.P.H.U. Góral, Marydół 34

Podbitka dachowa świerkowa różnej grubości i szerokości od 21 zł. za m² brutto

- łaty
- deska podłogowa sosnowa
- boazeria świerkowa
- listwy wykończeniowe
- drewno tartaczne
- /sosna, świerk, buk, dąb.../
- blachy dachówkowe, trapezowe, płaskie

tel. 696 480 264,
 732-75-61

Zajazd Ostrzeszów
 (za stacją Statoil, wylot na Kępno)

Otwarliśmy nową część lokalu
 (na 140 osób; na 60 i 40 osób)

Posiadamy wolne terminy na komunię, wesela i inne imprezy okolicznościowe

Tel. 607 426 000

EKOLOGICZNE BETONOWE ZBIORNIKI NA SZAMBA, GNOJÓWKĘ, GNOJOWICĘ.

POJEMNOŚĆ OD 3 TYS. L. OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW PRZYDOMOWE I PRZEMYSŁOWE. ATEST PZH. ZAPEWNIAMY TRANSPORT HDS I MONTAŻ.



Tel. 0 603 609 347
 www.tempo.pev.pl

PROinst

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 12
 tel./fax. 062 730-13-48, kom. 0605 562 496

MONTAŻ I SPRZEDAŻ:

- przydomowe oczyszczalnie ścieków
- kolektory słoneczne
- klimatyzacja do mieszkań, biur i sklepów

CENY OD 1300



Kandydat na Burmistrza Mikstatu

„Wspólnie do celu”

Poprawa warunków życia mieszkańców:

- dostęp w całej gminie do Internetu szerokopasmowego,
- dalsza modernizacja sieci komunikacyjnej z gruntowną naprawą nawierzchni starszych dróg,
- wypracowanie i wdrożenie procedur systemu melioracyjnego,
- rozbudowa sieci kanalizacyjnej z oczyszczalnią ścieków i oczyszczalnią przyzagrodowymi oraz przyłączenie posesji do zbistniejącej magistrali kanalizacyjnej,
- zapewnienie dostawy wody dla wszystkich odbiorców,
- rozbudowa bazy szkolnej w Mikstacie wraz z halą sportową,
- szersze wykorzystanie bazy sportowej i kulturalnej przez zainteresowanych mieszkańców (sale, domy kultury, boisko „Orlik” z lodowiskiem),
- doświetlenie kolejnych miejsc.

Kapitał ludzki:

- pomoc w uzyskiwaniu dodatkowych kwalifikacji i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,
- dalsza poprawa bezpieczeństwa mieszkańców,
- upowszechnianie zdrowego stylu życia i dalszy rozwój badań zdrowotnych,
- pomoc osobom dotkniętym zdarzeniami losowymi,
- kultywowanie tradycji i wzbogacanie inicjatyw kulturalnych, oświatowych społeczności lokalnych.

Bogdan

Małecki

Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Wyborcze Kandydat na Burmistrza Bogdan Małecki

Kandydat na Wójta Gminy Kobyla Góra

Rozwój Gminy to:

1. Transparentne zasady pracy w zakresie finansowym i inwestycyjnym.
2. Dokończenie rozpoczętych inwestycji.
3. Zalew:
 - wykorzystanie energii wody poprzez zainstalowanie turbiny dla oświetlenia terenów wokół zalewu,
 - zadbanie o czystość wody oraz terenów wokół zalewu,
 - wytyczenie ścieżek spacerowych i placów zabaw dla dzieci,
 - wykonanie projektu zagospodarowania przestrzennego terenów wokół zalewu.
4. Wspieranie lokalnych przedsiębiorców, którzy zdecydują się do czynnego uczestnictwa w działaniach prorozwojowych Gminy.
5. Preferowanie firm z terenu naszej gminy w inwestycjach budżetowych, kiedy zbliżone są standardy cenowe i jakościowe.
6. Ścisła współpraca z sołtysami, aktywnymi radami sołeckimi i radnymi. Każda wieś co roku powinna mieć wykonaną choć jedną inwestycję.
7. Opracowanie programu wspierania finansowego i rzeczowego najzdolniejszej młodzieży przy udziale Dyrektorów Szkół.
8. Wybudowanie kompleksu sportowego „Orlik” obok murawy stadionu „Zefki”. U uruchomienie programu sportowego dla młodzieży poprzez powołanie atrakcyjnych sekcji przy wykorzystaniu obiektów sportowych.
9. Pozyskiwanie środków dla najsłabszych mieszkańców.
10. Aktywne przeciwdziałanie bezrobociu w Gminie poprzez wspieranie lokalnych przedsiębiorców.
11. Nawiązanie ścisłej współpracy z Samorządem Powiatowym w celu wybudowania dalszej części chodnika dla nowo powstających osiedli w kierunku Ostrzeszowa i Sycowa.
12. Przegląd i uzupełnienie wyposażenia Ochotniczych Straży Pożarnych z naszej Gminy w sprzęt i środki gaśnicze w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i strażaków.

Priorytetem moich działań będzie skoncentrowanie się na pozyskiwaniu zewnętrznych środków na inwestycje.

www.piotrnnowicki.eu

Piotr NOWICKI



Szkoła pływania Oceanik zaprasza

- nauka i doskonalenie pływania dla dzieci w wieku przedszkolnym (3-4 lata), młodzieży oraz osób dorosłych
- zajęcia indywidualne
- zajęcia Aquafitness
- zajęcia dla niemowląt (od 3 miesiąca życia)

Zapisy

w kasach krytej pływalni
lub na stronie internetowej
www.basen-ostreszow.pl

Kryta pływalnia Oceanik ul. Kapielowa 5 63-500 Ostrzeszów

Kawiarnia



Organizujemy:

- *Kinderbale - z zabawą na hali basenowej*
- *przyjęcia okolicznościowe (40 miejsc)*
- *imprezy firmowe*
- *konferencje, szkolenia, spotkania biznesowe, bankiety*

Zapraszamy



Puls Powiatu

Kolegium Redakcyjne: Magdalena Kutak i Krzysztof Tomaszewski.

Opracowano na zlecenie Starosty Ostrzeszowskiego

PODSUMOWANIE KADENCJI

Dobiega końca III kadencja samorządu powiatowego. W kolejnych numerach prezentujemy czytelnikom podsumowanie mijających czterech lat w najważniejszych sferach działalności Powiatu. Dziś przedstawiamy najważniejsze dokonania w dziedzinie pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych - projekty realizowane z udziałem EFRR w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz ze źródeł krajowych.

Pozyskanie środków zewnętrznych na inwestycje i remonty dróg:

- 2006 rok:**
- Dofinansowanie budowy chodników w ramach Krajowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego:
 - 50% dofinansowanie w wysokości 117 tysięcy złotych budowy chodnika przy drodze powiatowej w Potaśni,
 - dofinansowanie budowy chodnika przy drodze 5585 Grabów - Czajków w Kuźnicy Grab. w wysokości 183 tysięcy złotych,
 - Środki pozyskane z Ministerstwa Finansów:
 - 300 tys. zł na przebudowę ul. Przemysłowej w Grabowie nad Prosną,
 - 100 tys. zł na budowę drogi Przytocznica - Godziętowo.
- 2007 rok:**
- Dofinansowanie w ramach Krajowego Programu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego:
 - dofinansowanie budowy ciągu pieszo - rowerowego przy drodze powiatowej 5583 w Kaliszkowicach Kaliskich w wysokości 250.000 zł - płatne w 2008 r.
 - Środki pozyskane z Ministerstwa Finansów z 10% rezerwy subwencji ogólnej:
 - dofinansowanie do przebudowy drogi powiatowej nr 5580 Ostrzeszów-Rzeźnia w kwocie 350.000 zł
- 2008 rok:**
- Dotacja celowa Ministerstwa Finansów na realizację drogowych zadań z zakresu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego ze środków Pożyczek Ramowych - 250.000,- zł
- 2009 rok:**
- Dofinansowanie z budżetu państwa - dotacja celowa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 50% wartości zadań drogowych - 1 029 248,41 zł
 - Dofinansowanie Ministerstwa Infrastruktury z rezerwy subwencji ogólnej do inwestycji „Przebudowa mostu w m. Kraszewice dr. pow. 5588” - 264 000,- zł

Radosna Szkoła



W ramach rządowego programu „Radosna Szkoła” Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Ostrzeszowie pozyskał finansowe wsparcie na urządzenie szkolnego placu zabaw. Na boisku szkolnym powstał ogrodzony, bezpieczny plac wyposażony w huśtawki, równoważnice oraz urządzenie wielofunkcyjne ze ścianką wspinaczkową. Co ważne, pod urządzeniami zastosowano nowoczesną, bezpieczną nawierzchnię. Przewidywane zamknięło się kwotą 232 tys. zł., z czego połowa pochodziła ze środków ministerialnych, a połowa z budżetu Powiatu. Plac zabaw ma umożliwić młodszych dzieciom podejmowanie aktywności fizycznej w sposób pozwalający rozładować napięcia emocjonalne i fizyczne, wynikające z możliwego ograniczenia spontanicznej aktywności w trakcie zajęć prowadzonych w klasach. Szkolny plac zabaw powinien być przygotowany do prowadzenia z dziećmi różnych form zajęć ruchowych.

Comenius – Partnerskie projekty szkół



Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie otrzymał dofinansowanie do projektu pn.: „Internet łączy młodzież”, który jest realizowany w cyklu 2-letnim wspólnie ze szkołą średnią w Rohrbach w Austrii. Głównym celem projektu jest rozwój młodzieży poprzez Internet. Młodzież będzie tworzyć wspólnie, za pomocą Internetu multimedialną gazetę, która będzie ukazywać się na tzw. blogach. Kwota dofinansowania - 24 tys euro.

Sprzęt dla Zespołu Szkół nr3

Zakup specjalistycznego sprzętu rolniczego dla ZS Nr 3 w Ostrzeszowie: Priorytet V - Infrastruktura dla Kapitału Ludzkiego; Działanie 5.2 - Rozwój infrastruktury edukacyjnej, w tym kształcenia ustawicznego; Schemat II - Projekty z zakresu wsparcia infrastruktury kształcenia ustawicznego.

Projekt dotyczy zakupu maszyn rolniczych na potrzeby kształcenia ustawicznego prowadzonego przez Zespół Szkół nr 3 w Ostrzeszowie. Zakupione zostaną: ciągnik rolniczy o mocy silnika 96KM, przyczepa rolnicza oraz ładowacz czołowy. Realizacja projektu pozwoli na zwiększenie liczby uczniów biorących udział w procesie kształcenia ustawicznego oraz na utworzenie nowego kierunku kształcenia - agrobiznesu.

Wartość całkowita projektu - 247 843,00 zł
Kwota wnioskowanej pomocy finansowej (75% kosztów kwalifikowanych) - 185 882,25 zł
Wkład własny Powiatu (25% kosztów kwalifikowanych) - 61 960,75 zł
Termin rzeczowej realizacji projektu - IV kwartał 2010 r.

Pozyskane środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej na remonty i wyposażenie szkół

853 tysiące złotych pozyskano z Ministerstwa Edukacji Narodowej na remonty i wyposażenie szkół ponadgimnazjalnych w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. 333 418,00 pozyskano w roku 2007, 144 990 w 2008 roku i 374 550 zł w roku 2009.

Zakup sprzętu medycznego

Priorytet V - Infrastruktura dla Kapitału Ludzkiego; Działanie 5.3 - Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie. Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrzeszowie złożył wniosek o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013 **Zakup sprzętu medycznego dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrzeszowie.** Wniosek dotyczył dostawy sprzętu medycznego dla następujących zakresów świadczeń medycznych szpitala w Ostrzeszowie: anesteziologii i intensywnej terapii, kardiologii, ginekologii z położnictwem, chirurgii i radiologii - razem 38 pozycji sprzętowych.

Łączną wartość projektu (kwota wydatków) wyniosła: 1.411.952,76 zł, w tym:

- w ramach WRPO 2007-2013 - 1.058.964,57 zł (udział 75 %),
- wkład własny (budżet Powiatu Ostrzeszowskiego) - 352.988,19 zł (udział 25 %).

Termin realizacji zakupów sprzętowych - IV kw. 2009 - I kw. 2010 roku.



- 2010 rok:**
- WRPO:
 - **Przebudowa ciągu drogowego: nr 5575P Siekierzyn - Torzeniec, odcinek Kuźnica Bobrowska - Stary Pan; Priorytet II - Infrastruktura komunikacyjna; Działanie 2.2 - Poprawa dostępności do regionalnego i ponadregionalnego układu drogowego; Schemat II - Droga w granicach administracyjnych miast.**
- Rozbudowywany ciąg stanowi połączenie drogi wojewódzkiej nr 450 Kalisz - Opatów z drogą powiatową nr 5575P Siekierzyn - Torzeniec. Ma on znaczenie międzyregionalne - łączy 3 gminy, 2 powiaty i 2 województwa. W dalszym swym przebiegu droga powiatowa dochodzi w miejscowości Wyszanów do drogi wojewódzkiej nr 450 Kalisz - Opatów.
- Wartość całkowita projektu po rozstrzygnięciu przetargów: 3 927 055,88 zł, w tym:
- Koszty kwalifikowane - 3 927 055,88 zł
 - Kwota wnioskowanej pomocy finansowej (50% kosztów kwalifikowanych) - 1 963 527,94 zł
 - Wkład własny Powiatu (50% kosztów kwalifikowanych) - 1 963 527,94 zł
- Termin rzeczowej realizacji projektu - 2010 r.
- **Przebudowa ciągu drogowego: nr 5577P Międzybórz - Szklarka Mysłniewska, nr 5578 Kuźnica Mysłniewska - Kobyla Góra i nr 5581P Kobyla Góra - Słupia; Priorytet II - Infrastruktura komunikacyjna Działanie 2.2 - Poprawa dostępności do regionalnego i ponadregionalnego układu drogowego (drogi wojewódzkie w miastach na prawach powiatu, powiatowe i gminne); Schemat II - Droga w granicach administracyjnych miast.**



Celem przedsięwzięcia jest wykonanie nowych nawierzchni bitumicznych na ciągu drogowym długości 19,292 km wraz z infrastrukturą drogową (obiekty mostowe, rowy). Rozbudowywany ciąg stanowi połączenie dróg wojewódzkich 444 Krotoszyn - Ostrzeszów, 449 Syców - Blaszków, z drogą krajową nr 8 Wrocław - Łódź, co stanowi połączenie międzyregionalne. Wartość całkowita projektu po rozstrzygnięciu przetargów: 12 690 711,39 zł, w tym:

- Koszty kwalifikowane - 12 418 711,39 zł
- Koszty niekwalifikowane - 272 000,00 zł
- Kwota wnioskowanej pomocy finansowej (50% kosztów kwalifikowanych) - 6 209 355,69 zł
- Wkład własny Powiatu (50% kosztów kwalifikowanych) - 6 209 355,70 zł

Termin rzeczowej realizacji projektu: 2010 - 2012 r.

- Dofinansowanie w ramach Programu Wieloletniego NPPDL: remont dróg powiatowych w Ostrzeszowie:
 - ul. Piastowska dł. 681 mb
 - ul. Leśna dł. 1524 mb
- Długość odcinka drogi objętego wnioskiem: 2205
Wnioskowana kwota dotacji: 681,74 tys. zł
Koszt całkowity: 1931,48 tys. zł
Środki własne - 681,74

- W trakcie oceny:**
- wniosek w ramach WRPO: przebudowa dr pow. Nr 5595 Doruchów - przytocznica na odcinku - Godziętowo - Tokarzew - Doruchów,
 - 2 wnioski w ramach NPPDL: Kraszewice - Głuszyna oraz Ciąg pieszo - rowerowy Myje - Potaśnia - Ostrzeszów

PCPR

522 605 złotych pozyskała w okresie III kadencji samorządu powiatowego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Z innych źródeł (pozabudżetowych) - ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Urzędu Wojewódzkiego oraz Urzędu Marszałkowskiego - PCPR pozyskało 397 980 złotych. Wniosek został złożony przez Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu (Lider Projektu) w Ostrzeszowie w partnerstwie z Powiatem Ostrzeszowskim (Partner).

Termomodernizacja

Termomodernizacja budynków instytucji użyteczności publicznej w Ostrzeszowie; Priorytet III - Środowisko przyrodnicze; Działanie 3.2 - Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku.

Przedmiotem projektu jest termomodernizacja budynków instytucji użyteczności publicznej tj. Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego, Zespołu Szkół nr 1 oraz Zespołu Szkół nr 2 wraz z budynkiem szkolno - warsztatowym. Z obiektów tych korzysta łącznie 1990 uczniów, 188 wychowanków Ośrodka oraz kadr nauczycielska i inni. Rezultatem projektu będzie oszczędność energii - 10332,7 GJ/rok. Podstawowym założeniem jest poprawa jakości powietrza w regionie oraz ograniczenie zużycia energii. Termomodernizacja budynków instytucji użyteczności publicznej w Ostrzeszowie, zgodnie z głównym celem działania 3.2. WRPO 2007-2013, przyczyni się do ograniczenia emisji szkodliwych gazów i pyłów oraz zwiększy efektywność energetyczną. Realizacja projektu w znaczny sposób zmniejszy zapotrzebowanie na energię i ograniczy jej zużycie, co pozytywnie wpłynie na racjonalne gospodarowanie zasobami naturalnymi.

Obecny stan kompleksu budynków przewidzianych do termomodernizacji generuje problemy energetyczne i techniczne spowodowane m.in. przez nieszczelność starych okien i drzwi oraz niedostateczną izolację termiczną, a co za tym idzie nadmierny napływ zimnego powietrza w okresie zimowym. Wskutek realizacji projektu oszczędność zapotrzebowania na energię w stosunku do stanu obecnego kształtować się będzie w przedziale od 41-60%, co bezpośrednio wpłynie na obniżenie kosztów energetycznych ponoszonych przez Powiat. Zaoszczędzone środki finansowe przeznaczone będą na poprawę jakości kształcenia w placówkach objętych projektem.

Wartość całkowita projektu - 5 343 467,99 zł
Kwota kosztów kwalifikowanych do dofinansowania - 5 075 067,99 zł
Kwota wnioskowanej pomocy finansowej (85% kosztów kwalifikowanych) - 4 313 807,79 zł
Wkład własny Powiatu (15% kosztów kwalifikowanych) - 761 260,20 zł
Termin rzeczowej realizacji projektu - 2011 - 2012 r.
Projekt uzyskał wysoką ocenę i znalazł się pod względem punktacji na trzecim miejscu w rankingu zakwalifikowanych projektów.

Wykorzystanie środków unijnych przez PUP

Rok 2007:

- 5 projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich,
- 2 projekty finansowane z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Rok 2008:

- 2 projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- 3 projekty z rezerwy MPiPS. Jednocześnie realizowano wojewódzki program „Rowy”.

Rok 2009:

- 2 projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
- 4 projekty z rezerwy MPiPS.
- kontynuacja projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Rok 2010:

- 2 projekty w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, - 2 projekty z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej - projekt w ramach Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji, skierowany do byłych pracowników Firmy Leoni Autokabel Polska Sp. z o.o.

Pozyskanie dodatkowych środków finansowych umożliwiło aktywizację zawodową osób bezrobotnych. Najwięcej osób, bo 35% spośród wszystkich zatrudnionych w ostatnich 4 latach skorzystało ze staży zawodowych. Niemal 25% staży zostało sfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Innymi cieszącymi się zainteresowaniem formami wsparcia były jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz szkolenia zawodowe. Z dotacji skorzystało 598 osób (w tym 231 os. dzięki środkom z EFS), natomiast 508 osób mogło nabyć nowe umiejętności bądź dostosować swoje kwalifikacje do potrzeb rynku dzięki szkoleniom zawodowym. Koszty szkoleń ponad połowy uczestników szkoleń zawodowych (59%) finansowano ze środków z Unii Europejskiej.

Powiatowy Urząd Pracy pozyskał w ostatnich czterech latach 6 milionów złotych ze środków unijnych (5 milionów złotych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 1 milion z Europejskiego Funduszu Dostosowania do Globalizacji) oraz 11,5 miliona złotych z Funduszu Pracy.

Priorytet VI - Turystyka i Środowisko Kulturowe; Działanie 6.2 - Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego; Schemat II - Projekty promocyjne „Konno i koleją, historycznie, muzycznie i tanecznie - ponadregionalne walory kulturalne Ziemi Ostrzeszowskiej”.

Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Gminą Kobyla Góra, jego liderem jest Powiat Ostrzeszowski. Przedmiotem projektu jest cykl zintegrowanych działań promocyjnych obejmujących swym zasięgiem powiat ostrzeszowski, województwo wielkopolskie, kraj i zagranicę (Blankenburg - Niemcy). Działania promocyjne obejmować będą:

- zorganizowanie 15 koncertów w ramach cyklu „Perły w Koronie”,
- organizację 2 festynów historyczno - kulturalnych oraz Dożynek Powiatowo - Gminnych (3),
- wydanie 20 000 folderów oraz 1500 egzemplarzy publikacji albumowej promujących pobernardynski zespół klasztorny w Ostrzeszowie,
- nakręcenie filmu promującego pobernardynski zespół klasztorny w Ostrzeszowie (300 kopii) oraz produkcję filmu promującego wydarzenia kulturalne w Powiecie Ostrzeszowskim - 300 szt.,
- przeprowadzenie cyklu 22 kampanii promujących obiekt powiązanych z dystrybucją i prezentacją materiałów promocyjnych (foldery, albumy, filmy),
- zorganizowanie koncertów plenerowych u stóp Kobyłej Góry pod Krzyżem Miliennym pt. „Muzyka między niebem a ziemią” - 4 koncerty,
- organizację wydarzenia kulturalnego „Pociąg do kultury - nowe oblicze grabowskiej tożsą” (3 edycje),
- promocję zagraniczną - prezentacja kulturalnego dorobku ziemi ostrzeszowskiej podczas Historycznego Weekendu w Blankenburgu (Niemcy)
- wydanie publikacji promującej kulturę regionu (1500 szt.),
- cykl kampanii podsumowującej projekt (10),
- zakup gadżetów promocyjnych.

Celem projektu jest promocja dziedzictwa kulturowego Powiatu Ostrzeszowskiego oraz poprawa dostępności mieszkańców Wielkopolski do dóbr i usług kultury. Po realizacji projektu zakładany jest wzrost zainteresowania powiatem ostrzeszowskim oraz wzrost znaczenia kultury i zabytków w świadomości mieszkańców społeczności lokalnej.

Koszt całkowity projektu - 647 756,00 zł
Koszty kwalifikowane projektu - 641 420,00 zł
Wnioskowana kwota dofinansowania - 545 207,00 zł
Wkład własny wnioskodawców - 96 213,00 zł, w tym poszczególnych Partnerów:

- Powiat Ostrzeszowski - 75 000,00 zł,
- Gmina Kobyla Góra - 28 656,00 zł

Termin rzeczowej realizacji projektu - 2011 - 2013 r.

Rewaloryzacja Klasztoru

Konkurs w ramach WRPO, do którego Powiat Ostrzeszowski aplikował o środki jako Partner: Priorytet VI - Turystyka i Środowisko Kulturowe Działanie 6.2 - Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego „Rewaloryzacja Pobernardynskiego Zespołu Klasztornego w Ostrzeszowie. Etap I”.

Wartość całego projektu - 5 632 653,00 zł
Koszty kwalifikowane - 5 083 653,00 zł
Minimalny wkład własny Wnioskodawcy (30% kosztów kwalifikowanych) - 1 525 095,90 zł
Wnioskowana kwota o dofinansowanie (70% kosztów kwalifikowanych) - 3 558 557,10 zł
Termin rzeczowej realizacji projektu - 2010 - 2011 rok
Wniosek został złożony przez Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu (Lider Projektu) w Ostrzeszowie w partnerstwie z Powiatem Ostrzeszowskim (Partner).

Obwieszczenie

Starosta Ostrzeszowski działając zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz.1071, z późn. zmianami/ oraz z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych /Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194, z późniejszymi zmianami/ **zawiadamia**, że decyzją Nr 544/1/2010 z dnia 27 października 2010 roku zostało udzielone na rzecz Miasta i Gminy Ostrzeszów zezwolenie na realizację inwestycji drogowej w zakresie budowy drogi gminnej pn.: „budowa III etapu ulicy Jana Pawła II - ulica Cicha”, teren miasta Ostrzeszów. Dokumentacja związana z w/w sprawą jest do wglądu w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie /I p. biuro nr 30/. Zgodnie z art. 73 ust.1 kpa organ jest obowiązany umożliwić stronom przeglądanie akt sprawy oraz sporządzanie z nich notatek i odpisów. Przedmiotowe zawiadomienie o wydaniu decyzji zgodnie z art. 49 kpa oraz w powiązaniu z art. 11f ust.3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych /Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194, z późniejszymi zmianami/ jest obwieszczeniem, które będzie zamieszczone na lamach czasopisma lokalnego, na urzędowej tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie i Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie oraz na stronach internetowych tych urzędów. Zgodnie z art. 49 kpa zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dnia od dnia publicznego ogłoszenia.

KRONIKA POLICYJNA

OBRAŻAŁ KURATORA, CHCIAŁ POBIĆ POLICJANTA

GRABÓW 25 października kilka minut po godzinie 15 dyżurny KPP otrzymał zgłoszenie od kuratora społecznego, że jest u swojego podopiecznego (Z.N. - mieszkańca gm. Grabów), który najprawdopodobniej jest pijany i zachowuje się bardzo agresywnie wobec niego, przez co uniemożliwia mu wykonanie czynności służbowych.

Skierowani na miejsce dzielnicowi również doświadczyli „uprzejmości” mężczyzny. Awanturnik nie szczędził bowiem obelżywych słów wobec funkcjonariuszy, po czym rzucił się na jednego z policjantów i próbował go pobić. Policjantom na szczęście uda-

ło się obezwładnić furia. Ogólnych obrażeń ciała doznał jeden z dzielnicowych, jednak zaraz po opatrzeniu medycznym wrócił na służbę.

Od zatrzymanego pobrano krew do badań na zawartość alkoholu. Prokurator Rejonowy w Ostrzeszowie zastosował wobec niego dozór policyjny i zakaz opuszczania kraju.

NIETRZEŻWI NA DROGACH

MAKOSZYCE 27 października w Makoszycach patrol policji zatrzymał do kontroli drogowej jadącego ciągnikiem rolniczym J.S. (mieszkaniec gm. Kobyla Góra). Badanie alkoholem wykazało ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna nie miał też przy sobie prawa jazdy, dowodu re-

stracyjnego ciągnika i przyczepy oraz ubezpieczenia OC.

TURZE 27 października w Turzu zatrzymano jadącego ciężarowym renault z nacpeją 45-letniego B.L.(mieszkaniec pow. inowrocławskiego). Kierowca był pijany, w wydychanym powietrzu miał 0,54 promila alkoholu.

KOTŁÓW 28 października w Kotłowie do kontroli drogowej zatrzymano jadącego motocyklem K.J. (mieszkaniec gm. Mikstat). 30-latek w wydychanym powietrzu miał 2,32 promila alkoholu.

OSTRZESZÓW 28 października na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali jadącego ffordem orion 26-letniego P.J. Mieszkaniec Sycowa w wydychanym powietrzu miał ponad promil alkoholu. **MON**

23-letni rowerzysta poniósł śmierć na miejscu Zginął w swoje urodziny

W minioną sobotę jadący rowerem 23-letni mieszkaniec Grabowa Wójtostwa zginął, potrącony przez jadącego w tym samym kierunku volks-wagena golfa. W dzień swoich urodzin.

Do zdarzenia doszło w minioną sobotę około godz. 20.45, poza terenem zabudowanym, na prostym odcinku nieoświetlonej drogi wojewódzkiej nr 450 w Grabowie Wójtostwa.

Kierujący volkswagenem golffem 19-letni M.S. (mieszkaniec gminy Grabów) w ostatniej chwili zauwa-

żył jadącego nieoświetlonym rowerem w tym samym kierunku (do Grabowa) mężczyznę, który znajdował się w odległości 1,5 metra od prawej krawędzi jezdni - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik KPP w Ostrzeszowie. - Próbował odbić w lewo, co mu się nie udało i prawą stroną auta uderzył w jadącego rowerem mężczyznę.

Kiedy dotarliśmy na miejsce zdarzenia, ciało rowerzysty leżało w odległości kilkuset metrów od roweru. W aucie zbite było prawe światło przednie oraz przednia szyba.

Cyklista - 23-letni M.Ł (mieszkaniec Grabowa Wójtostwa)

- zginął na miejscu. Na polecenie prokuratora jego ciało zostało zabezpieczone do sekcji. Kierowca golfa był trzeźwy.

- Dobrze znałem tego chłopaka, mieszkał pod lasem, zaraz obok mnie - wyznaje Grzegorz Ślęk. - Taki spokojny, pracowity... Miał czwórkę rodzeństwa, jego rodzice prowadzą gospodarstwo. Pracował u piekarza w Grabowie, codziennie rowerem tam dojeżdżał. Wczoraj właśnie skończył 23 lata. Taki młody...

Za spowodowanie śmiertelnego wypadku drogowego grozi kara od 6 miesięcy do 8 lat pozbawienia wolności. **MON, JUR**

REKLAMA

Platforma Obywatelska

Popieram
Sławomir Osuch

Włodzimierz DROGI

KANDYDAT NA BURMISTRZA OSTRZESZOWA

Ostrzeszów też może mieć szczęście

sfinansowano ze środków KW Platforma Obywatelska RP

www.wlodzimierzdrogi.pl

PROGRAM

- 1. Tańsza woda i ścieki.**
Wiem jak to zrobić! Urealnić koszty działania spółek. Od roku 2001 jestem prezesem Zakładu Energetyki Ciepłej sp. z o.o. W tym czasie doprowadziłem do likwidacji zadłużenia firmy, utworzenia w zakładzie nowych miejsc pracy i podniesienia kwalifikacji zawodowych pracowników. Jestem zwolennikiem przeprowadzenia przetargu na dostawę energii elektrycznej dla wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy, co znacznie ograniczy koszty dostawy wody i oczyszczania ścieków.
- 2. Tańsze ogrzewanie i doprowadzenie ciepła do osiedli domków jednorodzinnych.**
Wiem jak to zrobić! Rozpocząłem już I etap realizacji inwestycji polegającej na likwidacji kotłowni na osiedlach: Grunwaldzkim, Piastów i Kwiatowym. Obecnie prowadzę kompleksową modernizację i wymianę kotłów w kotłowni przy ul. Przemysłowej. W roku 2010 ZEC sp. z o.o. pozyskał na tę inwestycję pożyczkę - częściowo umarzną - z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 5 mln złotych. Efektem tych działań są:
- znaczne zmniejszenie zużycia opału,
- ograniczenie emisji zanieczyszczeń,
- zmniejszenie opłat za korzystanie ze środowiska.

Bardzo zależy mi na poprawieniu jakości życia współobywateli, dlatego planuję wprowadzić wsparcie finansowe dla właścicieli domków jednorodzinnych na modernizację systemów grzewczych (pompy ciepła, kolektory słoneczne, przyłącza do sieci miejskiej).

- 3. Budowa dróg na osiedlach domków jednorodzinnych miejskich i wiejskich oraz parkingów na osiedlu Zamkowym.**
Wiem jak to zrobić! Dokonałem analizy potrzeb, na podstawie której zamierzam stworzyć plan inwestycyjny w zakresie dróg wewnętrznych i miejsc parkingowych. W pierwszym etapie, w wyniku likwidacji kotłowni na Os. Zamkowym, na placu opału zamierzam zorganizować dla mieszkańców osiedla miejsca parkingowe (w perspektywie parking wielopozostawowy).
- 4. Zamknięcie wysypiska odpadów przy ul. Ceglarskiej w Ostrzeszowie do końca 2012 roku. Organizacja punktu przeładunkowego odpadów poza granicami miasta.**
Wiem jak to zrobić! Ścisłe kierując się w tym zakresie zapisami z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego. Lokalizacja wysypiska przyjmującego odpady z terenu całego Powiatu Ostrzeszowskiego w sąsiedztwie osiedla domków jednorodzinnych jest niewątpliwie uciążliwa dla jego mieszkańców. Uważam więc, że instalacje tego typu powinny być lokalizowane poza obszarami miast.
- 5. Tworzenie nowych miejsc pracy poprzez powiększenie specjalnej strefy ekonomicznej.**
Wiem jak to zrobić! Obecnie specjalna strefa ekonomiczna obejmuje około 8 ha , powiększenie jej o kolejne obszary (wstępnie 10 ha) oraz uzbrojenie terenu we wszystkie media (od kanalizacji do Internetu) pozwoli na przyciągnięcie inwestorów i utworzenie nowych miejsc pracy. Rozwój przedsiębiorczości, a w szczególności firm rodzinnych.

- 6. Budowa mieszkań komunalnych.**
Wiem jak to zrobić! Obecnie w Ostrzeszowie ponad 100 rodzin oczekuje na mieszkania. Pomoc tym ludziom i budowa nowych obiektów na terenach miasta przy Os. Grunwaldzkim jest dla mnie zadaniem pierwszoplanowym. Już dziś wiem, że adaptacja budynku kotłowni na Osiedlu Kwiatowym to tanie mieszkania dla 20 rodzin.
- 7. Profesjonalne place zabaw na osiedlach: Zamkowym, Kwiatowym, Grunwaldzkim i Piastów.**
Wiem jak to zrobić! Na każdym osiedlu zbudujemy place zabaw. Jaki? Taki, jaki powstał przy Krytej Pływalni „Oceanik”. Ogrodzony, kolorowy, bezpieczny. W każdym sołectwie także musi pojawić się takie miejsce, aby dzieci mogły bawić się i wypoczywać w odpowiednich warunkach.
- 8. Współpraca ze Stowarzyszeniami, które świadczą o rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.**
Wiem jak to zrobić! Powołam pełnomocnika do kontaktu z tymi organizacjami w celu pozyskiwania środków zewnętrznych. Stowarzyszenia prowadzą osoby, które - w przeważającej części - poświęcają swój wolny czas na społeczne działania, organizując: zajęcia dla młodzieży, dzieci, seniorów, ciekawe wykłady, zawody, festyny i wiele innych imprez mających na celu integrację społeczeństwa, promocję miasta, organizację wolnego czasu dzieci i młodzieży. Te same osoby muszą zdobywać środki finansowe na działalność statutową. Pełnomocnik, zajmujący się współpracą ze stowarzyszeniami, będzie służył im pomocą w wyszukiwaniu możliwości pozyskania środków oraz ułatwi pisanie wniosków.
- 9. Miasto przyjazne niepełnosprawnym.**
Wiem jak to zrobić! Likwidacja barier architektonicznych, zorganizowanie grup integracyjnych w ostrzeszowskich szkołach i przedszkolach. Mamy 2010 rok i nadal sporo barier architektonicznych. PCPR posiada środki dla osób fizycznych potrzebne do usuwania takich barier. Miasto powinno skupić się na pozyskiwaniu środków zewnętrznych, ale nie tylko. Likwidacja wysokich krawężników to pierwsze moje działania, które nie wymagają wysokich nakładów finansowych, a pozwolą usprawnić życie wielu ludziom. Dla wielu osób idących: na zakupy, do lekarza, do centrum miasta, do urzędu, problem przejścia kilkuset metrów bez możliwości odpoczynku stanowi poważne wyzwanie. Postawienie kilku ławek na trasach np. z Osiedla Kwiatowego, Piastów, Grunwaldzkiego i innych to niezbyt wielki koszt, a wydatna pomoc dla wielu moich współmieszkańców. Możemy to zrobić! Organizacja grup integracyjnych w szkołach i przedszkolach to wyjście naprzeciw rodzicom, którzy borykają się z różnymi problemami. Brak grup integracyjnych w naszym mieście wiąże się z dowozem tych dzieci do szkół w Ostrowie, czy Miliczu. Miasto ponosi koszty dowozu, dziecku kradnie się czas na wypoczynek. Tracą wszyscy. A przecież u nas również są specjalści, którzy potrafią prowadzić zajęcia w takich grupach.
- 10. Troska o emerytów i rencistów.**
Szanuję ludzi starszych – emerytów, rencistów. Staram się zrozumieć ich obecne położenie. Żyjemy w czasach szybkich przemian: społecznych, ekonomicznych, kulturowych. Są to czasy ciekawe, ale i trudne, w szczególności dla tej grupy społeczeństwa. Wielu z nich nie posiada wystarczających środków finansowych na pokrycie podstawowych potrzeb bytowych: żywienia, opłat za mieszkanie, opieki medycznej i lekarstw. Burmistrz nie może pomóc finansowo emerytowi, czy renciście, ale może znacznie ułatwić mu życie. Miałem zaszczyt znać śp. ks. Zdzisława Sobierajskiego, pragnę kontynuować jego pionierskie dzieło pomocy. Zamierzam przywrócić bezpłatne przewozy, realizować zakupy paczek żywnościowych i otworzyć się na potrzeby osób starszych. W powstającym budynku przy ul. Pocztowej stworzę klub emeryta z możliwością korzystania ze stołówek. To nie wszystko. Chcę wykorzystać ogromny potencjał intelektualny emerytów – muszą czuć się potrzebni i są nam młodszym niezbędni! Mam pomysł na utworzenie czegoś w rodzaju ciała doradczego. Zwłaszcza przy konstrukcji budżetu gminy, chciałbym wykorzystać doświadczenie seniorów, łącząc je z zapalem oraz energią młodych, a także inicjatywą i odwagą przedsiębiorców.

„Człowiek jest najważniejszy” - pod takim hasłem ruszają do wyborów kandydaci PSL

WITEK NA BURMISTRZA



Wiceburmistrz Mariusz Wittek jest oficjalnym kandydatem Polskiego Stronnictwa Ludowego na stanowisko burmistrza Ostrzeszowa. Liderami poszczególnych list do rady powiatu są w poszczególnych okręgach starosta Lech Janicki i Marianna Powązka. Do rady miejskiej: Zdzisław Filipczak, Adam Zawada i Mariusz Wittek. Kandydatami do sejmiku są Jerzy Przygoda i Mikołaj Grzyb.

ŚWIETNE PRZYGOTOWANY
Kandydatura Witka nie by-

ła żadnym zaskoczeniem, mówiło się o niej przynajmniej od chwili, kiedy burmistrz Stanisław Wabnic oświadczył, że nie zamierza kandydować w tych wyborach. - O jego kompetencjach mówić nie muszę - wyznał Edward Skrzypek, przewodniczący rady miejskiej, przypominając, że Wittek to wieloletni radny, a przez ostatnie 4 kadencje zastępca burmistrza. - Bardziej kompetentnego, doświadczonego i przygotowanego do wykonywania tej funkcji kandydata nie znajdziemy - przekonywał Janicki. Sam kandydat przedstawił 10-punktową deklarację wy-

borczą, w której znalazły się m.in. wspieranie lokalnego potencjału gospodarczego (w tym powiększenie podstrefy Łódzkiej Strefy Ekonomicznej), budowa nowych dróg i chodników, podjęcie starań w celu wyprrowadzenia ruchu tranzytowego z miasta, budowa mieszkań socjalnych i czynszowych, zachęcanie uczniów do jeszcze lepszych wyników w nauce, dbałość o czystość i stan bezpieczeństwa miasta, wspieranie organizacji pozarządowych, dalsza modernizacja bazy sportowo-rekreacyjnej oraz aktywny udział w dyskusji na temat ostrzeszowskiej służby zdrowia.

- Ostrzeszów i okolica muszą być dynamicznie rozwijającą się częścią Wielkopolski - podkreślał wiceburmistrz. - Miejsce godnego życia mieszkańców. O wypracowaniu ruchu tranzytowego drogi 449 z Ostrzeszowa mówił też radny Adam Zawada. - To musi być jeden z ważniejszych punktów programu - przekonywał.

JAWNOŚĆ I OTWARTOŚĆ

Starosta Janicki mówił o zrównoważonym rozwoju powiatu. - Nie ma tutaj mowy o tym, że jakieś obszary będziemy preferować, a jakieś zaniedbywać - tłumaczył, przypominając równocześnie, że tego typu działania podejmowane były z dobrym skutkiem w latach minionych. - Była jawność, była otwartość, i taką otwartość należy zachować.

NASI W POZNIAM

Kandydatami ostrzeszowskiego PSL na radnych sejmiku województwa wielkopolskiego są wieloletni wójt Jerzy Przygoda oraz Mikołaj Grzyb. - Jest to bardzo doświadczeni samorządowcy - rekomendował pierwszego z kandydatów starosta Janicki. - Jego osoba gwarantuje dobrą współpracę i dobre zrozumienie różnych problemów, które mogą się pojawić na terenie ziemi ostrzeszowskiej. Czuję również tematy drogowe, sam wiele dróg zbudował. (...) Mamy również drugiego kandydata, którym jest Mikołaj Grzyb (syn europosła Andrzeja Grzyba - przyp.

KANDYDAT DO RADY POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO

LISTA nr 1 poz. nr 3

Jan Marek PUCHAŁA

Sojusz Lewicy Demokratycznej

Jeżeli odbardzycie mnie Państwo swoim zaufaniem to będę:

- Wspierał budowę i remonty dróg oraz chodników na terenie powiatu, szczególnie w miejscowościach gdzie istnieje taka konieczność;
- Dbał o sprawy oświaty na terenie powiatu;
- Promował budowę obiektów sportowych;
- Dążył do poprawienia jakości usług medycznych w naszym szpitalu;

Szanowny Wyborco!
Jeżeli zdecydowałeś się oddać swój głos na: Listę nr 1 poz. nr 3, to dokonałeś właściwego wyboru. Dziękuję za poparcie - Jan Marek Puchała

KRONIKA POLICYJNA



UKRADŁ MASKOTKI

CHOJĘCIN SZUM 29 października policjanci z KPP w Kępna wspólnie z funkcjonariuszami z Wieruszowa zatrzymali 33-letniego mieszkańca woj. mazowieckiego, który dla zabawy ukradł ze stacji paliw w Chojęcinie Szum kilkanaście pluszowych zabawek.

Sprawcę udało się zatrzymać kilka minut przed godziną 1 w nocy, dzięki pomocy anonimowego mężczyzny, który widział jak 33-latek chowa za kurtkę maskotki i zaraz po tym pospieszenie wychodzi, wsiada do volvo i odjeżdża z kolegami w kierunku Wieruszowa. W niedługim czasie auto zostało zatrzymane do kontroli przez wieruszowski policjantów. Dyżurny KPP w Kępnie poinformował swoich kolegów z Wieruszowa, że w zatrzymanym przez nich aucie jest złodziej. W samochodzie policjanci znaleźli wszystkie skradzione maskotki. Okazało się, że podróżujący z 33-latkami koleżdy nie mieli pojęcia, że ukradł on maskotki.

Mężczyzna przyznał się do zarzucanego mu czynu. Wyjaśnił, że zrobił to dla zabawy. Personel stacji wyceenił szkodę na kwotę 400 złotych. Skradziony towar wrócił na swoje miejsce.

WŁAMALI SIĘ DO LOKALU

BRALIN W nocy z minionego piątku na sobotę nieznaani jak dotąd sprawcy wyważyli drzwi i weszli na teren jednego z lokali gastronomicznych na terenie gm. Bralin, skąd skradli towar i pieniądze. Łącznie właściciel punktu oszacował straty na 3 tysiące złotych. Złodziei szuka policja. **MON**

Policjanci ćwiczyli pod okiem mistrza

W ramach dwudniowego szkolenia Kępińskiej Grupy Realizacyjnej, dzisiaj w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kępnie, odbył się pokaz Mistrza Sportu Klasy Światowej Valentina Egorova, który wraz z Policjantami uczestniczył w treningu siły i wytrzymałości przy użyciu odważników Kettlebells.

Odważniki Kettlebells w odróżnieniu od typowej hantli czy sztangi mają przesunięty środek ciężkości, co powoduje, że jego masa ma ciągły nacisk na mięśnie przedramienia zwiększając ich siłę oraz wytrzymałość. Trening z odważnikami wymaga nie tylko balansu i koordynacji podczas ćwiczeń, ale rów-

nież zaangażowania dużej ilości mięśni całego ciała. Im więcej pracujących mięśni w danym ćwiczeniu, tym więcej kalorii jest spalane do produkcji energii. Stosując większe ciężary podczas treningu odczuwa się szybkie przyrosty siły funkcjonalnej. Ponadto odważniki są bardzo przydatne w rehabilitacji różnego rodzaju urazów oraz zapobiegają ich powstawaniu. Pomagają w zapobieganiu bólu pleców, a także zwalczają przyczyny istniejących dolegliwości. Doskonale rozwijają siłę ramion, zwiększają mobilność oraz rozwijają stabilizatory. Trening z odważnikami rozwija eksplozywną i dynamiczną siłę i jest bezpośrednio wykorzystywany w treningu sztuk walki. **MON**

REKLAMA

Forum Społeczno - Gospodarcze nie wystawi swojego kandydata na burmistrza Kępna

SILNI W RADACH



To już pewne, ani Krzysztof Dąbrowski, ani żaden inny członek Forum Społeczno-Gospodarczego nie będzie się ubiegał o fotel burmistrza Kępna w zbliżających się wyborach samorządowych. Komitet wystawi za to 38 kandydatów do rady powiatu, 42 do rady miejskiej i 2 kandydatów do rady gminy w Bralinie.

Z nowym transparentem i z nowym hasłem wyborczym: „Nie jesteśmy ani z lewej, ani z prawej, jesteśmy z przodu” stanie do wyborów samorządowych kępińskie Forum Społeczno-Gospodarcze. Wbrew wcześniejszym plotkom, Forum nie ma i nie będzie mieć swojego kandydata, który miałby się ubiegać o fotel burmistrza. Decyzja ta zapadła stosunkowo niedawno, bo tydzień temu. Jeszcze na początku października br. kandydatura Krzysztofa Dąbrowskiego była traktowana przez prezydium Forum bardzo poważnie. - Podjęliśmy jednak wspólnie taką, a nie inną decyzję - podkreślał podczas zwołanej w minioną środę konferencji prasowej Dąbrowski. - Wpływ na tę decyzję miało wiele czynni-

ków, czynników społecznych, czynników gospodarczych, i także moje życie rodzinne. (...) Myślę, że miałbym duże szanse na wygranie tych wyborów, ale chciałbym pracować w radzie miejskiej, w organie uchwałodawczym - dowodził.

Dąbrowski przyznał, że nie zmienia to faktu, że i tak spotka się w walce o mandat radnego z obecnym burmistrzem Piotrem Psikusiem. Nie ukrywał równocześnie, że Forum nie spodobało się zachowanie burmistrza, który to w podsumowaniu swojej kadencji wyznał, że bardzo dobrze współpracował mu się z PSL i PIS, zapominając tym samym o współpracy z Forum. - Szkoda, że tak szybko się o takich rzeczach zapomina - wyznał.

SZCZEGÓŁY W LISTOPADZIE

Forum w chwili obecnej nie poprze żadnego kandydata ubiegającego się o fotel burmistrza.

- Być może taką decyzję podejmiemy, gdy dojdzie do drugiej tury - nie ukrywał Dąbrowski.

Nie uchylono także rąbka tajemnicy, kto i z jakiego okręgu będzie startował do rady powiatu, jak i rady

miejskiej. Wiadomo tylko, że liderem na listach do rady miejskiej w okręgu nr 1 będzie Krystyna Sumińska, w okręgu nr 2 Krzysztof Dąbrowski, a w okręgu nr 3 Eugeniusz Przybył. Jedyneką na listach do rady powiatu w gminie Kępno będzie obecny starosta Jerzy Trzmiel, w okręgu nr 2 (obejmującym gminy: Łęka Opatowska, Baranów i Trzcinka) Jan Tyc, a w okręgu nr 3 (Bralin, Perzów i Rychtal) Jan Trojak. Dokładną listę kandydatów na radnych, a także szczegółowy program wyborczy poznamy na początku listopada podczas konwencji wyborczej. - Uwazamy, że listy są bardzo dobre, jest bardzo dużo osób znanych, osób bardzo szczerych, na które warto głosować, warto postawić, i liczymy na to, że zdobędziemy więcej mandatów jak w poprzedniej kadencji - zapewnił Dąbrowski.

- Forum Społeczno - Gospodarcze to kadra doświadczona, wykształcona i dobrze znająca problemy miasta i gminy Kępno - wtórował Zygmunt Nowacki, wiceprzewodniczący prezydium Forum.

Na początku listopada Forum ma także zdecydować czy poprze jednego z członków Forum - Stanisława

Balińskiego, który zamierza wystartować do sejmiku województwa z ramienia PSL.

BASEN PRIORYTETEM

Komitet w swoim 8-punktowym programie wyborczym, póki co zdawkowym, stawia przede wszystkim na walkę z bezrobociem, ochronę zdrowia, jak i opiekę społeczną. Kolejnym filarem programu jest troska o bezpieczeństwo publiczne, a także o oświatę i kulturę. Forum chce także zająć się promocją gminy i powiatu, w kolejnych punktach mowa jest o rozwoju przemysłu, budownictwa, rolnictwa oraz drogownictwa i komunikacji.

Jednym z priorytetów ma być budowa krytej pływalni. - My do tego doprowadzimy, bo w końcu jest na to czas - zapewnił Dąbrowski. - Inne inwestycje, które nie są aż tak ważne, mogą poczekać, bo naszym zdaniem basen jest najważniejszy.

Trochę innego zdania był Zygmunt Nowacki, który uważał, że najpierw należy się przyjrzeć potrzebom inwestycyjnym, tym bardziej, że basenu jest zarówno w Oleśnicy, Ostrzeszowie jak i Słupi pod Kępnem. **MON**

PPHU WOJCIECH HEISING

PROWADZI SPRZEDAŻ WĘGLA W ASORTYMENCIE:

kostka, orzech, groszek, eko-groszek - luźny i workowany

miały wysokokaloryczne floto koncentrat

TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON

www.hesing.pl

MNICHOWICE 20
tel. 062 78 122 13,
0 607 765 396

Transport do 20 km przy zakupie powyżej 1 tony GRATIS!

STACJA KONTROLI POJAZDÓW W SYCOWIE

Szosa Kępińska 45 a - serwis FIAT

Obsługa - naprawy

-hamulce -amortyzatory -układ kierowniczy -silniki -instalacje gazowe -gometria kół -ustawienie świateł -zawieszenie -skrzynie biegów

KLIMATYZACJE
obsługujemy wszystkie marki pojazdów dla klientów stacji rabat serwisowy



AUTO-EX sp. z o.o.

tel. 062 785 26 82

tel. 062 785 32 60

auto@auto-ex.pl

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE PEŁEN ZAKRES DO 3,5 T

ZWROT ZA KARTĘ POJAZDU

300zł.

Dla pierwszych rejestracji w Polsce w okresie:

1. Maja 2004 - 15. Kwietnia 2006

Kępno, al. Marcinkowskiego 11/33

Czynne: wtorek od 9.00 - 17.00

Ostrzeszów, ul. Okrzejna 5

Czynne: czwartek od 9.00 - 17.00

www.karta-pojazdu.com.pl

tel. 506 338 533 oraz 693 454 341

karta-pojazdu.pl

CarCar

GRUPE

Oferta z dnia 10.11.10

PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV

Oferujemy:

- okna i drzwi z drewna i PCV
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
- okna dachowe
- parapety - drewno, PCV, aluminium
- rolety zewnętrzne aluminium
- rolety wewnętrzne materiałowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery i inne



Raty!!!

63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

KEPNO Starosta docenił pracowników Powiatowego Urzędu Pracy ZA TRUD I POŚWIĘCENIE

8 pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie uhonorowanych zostało przez starostę kępińskiego specjalnymi listami gratulacyjnymi. Wcześniej dyrektor Jolanta Kubiak odznaczona została przez wojewodę Złotym Medalem Służb Publicznych.

O pracy tejże placówki, o jej potrzebie istnienia i jej funkcjonowaniu nie musimy się przekonywać - wyznał przewodniczący rady Franciszek Trapezyński.

Rzeczywiście, na przestrzeni minionych 4 lat kępiński „pośredniak” na walkę z bezrobociem spżytkował ponad 45 mln złotych, z czego 1/3 to pozyskane przez Urząd środki zewnętrzne. - Bez państwa to, co osiągnęliśmy nie byłoby możliwe - podkreślała dyrektor Kubiak.

List gratulacyjny z rąk wicestarosty Zenona Kasprzaka otrzymał również dyrektor Biblioteki Publicznej Wiesław Walas, który podczas uroczystości wojewódzkich za swoje dotychczasowe osiągnięcia otrzy-



mał Srebrny Medal Służb Publicznych.

PRÓG NIE POMOŻE

O niebezpiecznym skrzyżowaniu nowo powstałej drogi gminnej Mroczeń-Grębanin z drogą powiatową Grębanin - Kępno sygnalizował podczas sesji Leszek Żebrowski. Zdaniem radnego widoczność jest tam bardzo utrudniona przez wysoki betonowy płot i budynek, który stoi tuż przy samym skrzyżowaniu. - Żeby wyjechać trzeba się bardzo wychylić, żeby cokolwiek zobaczyć - argumentował. Żebrowski wyliczał, że na tym

odcinku doszło już do 15 kolizji, dodał również, że sam dwa razy miałby tam stłuczkę i to za każdym razem z winy kobiety. Radny doszedł więc do wniosku, że kobiety nie potrafią jeździć, co wywołało niemałe oburzenie wśród pań.

Bożena Dziergwa, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg tłumaczyła, że póki co na drodze gminnej ustawiono był znak „stop”. Ten pomysł jednak radny Żebrowski uznał za nietrafiony. - To i tak nie ustrzeże piratów drogowych przed szybką jazdą - tłumaczył.

Dziergwa zapewniała, że

w tej chwili na drodze montowany jest już próg zwalniający. - To i tak nie pomoże zimą - obstawał przy swoim radny. - Ja tylko widzę jedno rozwiązanie, trzeba ustawić znak „stop” na obecnej drodze powiatowej, za torami kolejowymi, która jest drogą główną. Wtedy ci, którzy jadą drogą gminną mieliby pierwszeństwo - zaproponował.

Ostatecznym rozwiązaniem problemu byłoby wybudowanie na tym skrzyżowaniu ronda. Powiat złożył już wniosek o dofinansowanie modernizacji całej drogi do Wielkopolskiego Re-



gionalnego Programu Operacyjnego. - Ale na wyniki będziemy musieli jeszcze poczekać - podkreślał radny Jan Wawrzyniak.

FATALNA OSIŃSKA

Radni poruszyli również problem ul. Osińskiej w Kępnie (droga powiatowa - przyp. red.), która jest całkowicie rozkopana. W tym roku Gmina Kępno założyła tam kanalizację sanitarną i zgodnie z umową powinna

doprowadzić drogę do stanu pierwotnego. Zaklejenie powstałych dziur nie było jednak możliwe, ponieważ Powiat nie założył tam kanalizacji deszczowej, a zrobi to dopiero w przyszłym roku. Dlatego - zdaniem Bożeny Dziergwy - bezzasadne byłoby teraz latanie dziur, skoro za rok znów wszystko trzeba by rozkopać. Póki co, Gmina wyrówna więc dziury kamieniem i to musi wystarczyć.

MON

REKLAMA

IV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kępno

Barwny Jesieni 2010 (Niedziela) 14.11.2010 Hala KOSiR

I Blok 10⁰⁰
II Blok 13³⁰
Gala Taneczna 17¹⁵

Bilety: Dorosli 10 zł. Dzieci i młodzież 5 zł.

ORGANIZATORZY: [Logos]

PATRONAT MEDIALNY: [Logos]

SPONSORZY: [Logos]

Komitet Wyborczy Towarzystwo Rozwoju Gminy Baranów

Jan Piotr Sarnowski - kandydat na Wójta Gminy Baranów

wykształcenie wyższe rolnicze, nieprzerwanie od 1990 r. Wójt Gminy Baranów, Prezes Towarzystwa Rozwoju Gminy Baranów, za pracę na rzecz gminy otrzymał liczne wyróżnienia m.in. Europejski Roku w konkursie miesięcznika Unia Europejska, zdobywca "Piaśtowskiego Gniazda" w konkursie Marszałka Województwa Wielkopolskiego na Najlepszego Samorządowca Wielkopolski, Finalista Plebiscytu Mieszkańców Wielkopolski na Najlepszego Samorządowca Powiatu Kępińskiego, Osobowość Roku 2003 i 2005 w Plebiscycie Tygodnika Kępińskiego, Samorządowiec Roku 2008 w Plebiscycie Twój Puls Tygodnia, odznaka honorowa "Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego", uhonorowany statuetką 40-lecia Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego, zasłużony dla Budownictwa Powiatu Kępińskiego, odznaczenie Niemieckiej Asocjacji Kawalerów Maltańskich w 2010r. za szczytne zasługi i wypełnianie obowiązków maltańskich, medal Ministra Rolnictwa za działania na rzecz rozwoju wsi

KANDYDACI DO RADY GMINY W BARANOWIE

OKRĘG WYBORCZY NR 1 - BARANÓW			
Anna Brust wykształcenie wyższe, nauczycielka w Gimnazjum nr 1 w Kępnie, Przewodnicząca Rady Gminy	Halina Domagała wykształcenie wyższe, emerytowana nauczycielka, członek Maltańskiej Służby Medycznej	Halina Kosik wykształcenie średnie, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Baranowie	
OKRĘG WYBORCZY NR 1 - BARANÓW		OKRĘG WYBORCZY NR 2 - DONABORÓW	OKRĘG WYBORCZY NR 3 - JANKOWY
Wojciech Kosik wykształcenie średnie, Komendant Gminny OSP, Prezes OSP w Baranowie	Stanisław Gruszka sołtys wsi Donaborów, Sołtys Roku 2002 w rankingu Gazety Soleckiej	Marek Majczyk wykształcenie średnie rolnicze, obecnie sołtys wsi Jankowy	
OKRĘG WYBORCZY NR 4 - GRĘBANIN, ŻURAWINIEC, JUSTYNKA		OKRĘG WYBORCZY NR 5 - ŁĘKA MROCZEŃSKA, MARIANKA MROCZEŃSKA	
Paweł Kamiński Prezes Klubu Sportowego GKS Grębanin, właściciel gospodarstwa rolnego	Franciszek Łęgocki wykształcenie średnie, członek Zarządu OSP Żurawiniec	Łucja Wieloch wykształcenie wyższe, emerytowany dyrektor Szkoły Podstawowej w Łęce Mroczeńskiej	
OKRĘG WYBORCZY NR 6 - MROCZEŃ, FELIKSÓW, JOANKA			
Michał Balcer wykształcenie średnie, wiceprezes OSP Mroczeń, Prezes Hodowców i Miłośników Koni	Mieczysław Kurzawa wykształcenie średnie, członek Zarządu LZS ORZEŁ Mroczeń	Andrzej Wawrzyniak wykształcenie średnie, Przewodniczący Rady Pow. Stowarzyszenia Sołtysów, wiceprezes Rady Woj. Stowarzyszenia Sołtysów	
OKRĘG WYBORCZY NR 7 - SŁUPIA p. KĘPNEM			
Michał Błazewski wykształcenie średnie, prezes OSP Słupia, wiceprezes Zarządu Powiatowego OSP, członek Zarządu Wojewódzkiego OSP	Zofia Latusek wykształcenie średnie rolnicze, właścicielka gospodarstwa rolnego, członek Grupy Charytatywnej przy parafii w Słupiu	Franciszek Żłobiński sołtys wsi Słupia p.Kępnem, Sołtys Roku 2005 w rankingu Gazety Soleckiej	

Siemianice doczekały się boiska „Orlik 2012” NA MIARĘ XXI WIEKU

Powiat kępiński wzbogacił się o kolejnego „Orlika”. W miniony czwartek w Siemianicach (gm. Łęka Opatowska) oddano do użytku kolejne wielofunkcyjne boisko, wybudowane za ponad milion złotych. - Zawsze myślałem o tym i tak starałem się czynić, aby był zrównoważony rozwój gminy i w różnych miejscowościach powstawały różne obiekty, które są potrzebne nam wszystkim - podkreślał wójt Witold Jankowski.

- Nie bez przyczyny właśnie tutaj jesteśmy i nie bez przyczyny to boisko właśnie tutaj powstało - mówił podczas otwarcia wójt Witold Jankowski. - Zawsze myślałem o tym i tak starałem się czynić, aby był zrównoważony rozwój gminy i w różnych miejscowościach powstawały różne obiekty, które są potrzebne nam wszystkim.

Jankowski przypomniał, że w tym roku oddano już do użytku boisko trawiaste w Biadaskach, rok wcześniej zakończono budowę sali sportowej w Łęce Opatowskiej, a już od kilku ładnych lat funkcjonuje sala sportowa w Opatowie. Boisko do piłki nożnej z trawy syntetycznej, boisko wielofunkcyjne do siatków-



ki i koszykówki z nawierzchni poliuretanowej, szatnie, a wszystko ogrodzone i oświetlone. Łącznie na budowę „Orlika” wydano 1.100.000 zł, z czego po 333 tys. wyłożył Urząd Marszałkowski oraz Ministerstwo Sportu, a resztę dołożyła Gmina. Przetarg na budowę boiska rozstrzygnięto w maju tego roku, a już w październiku

boisko było wybudowane. - Tutaj w Siemianicach, małej wiosce, takie miejsce było nam bardzo potrzebne - mówiła z zadowoleniem dyrektor szkoły Izabela Krzywańska. - Wszystkie dzieci, bez względu na to czy mieszkają w małej czy dużej miejscowości, jednakowo odczuwają potrzebę ruchu i pragną rozwijać swoją spraw-

ność fizyczną, a bliskość boiska Orlik daje im taką możliwość. Nareszcie Siemianice mają obiekt na miarę XXI wieku

Z życzeniami od marszałka województwa przyjechała do Siemianic radna sejmiku Barbara Nowak. - Życzę wam, abyście tutaj doznawali samej radości, aby rzeczywiście było was tu zawsze dużo, aby wasze buzie były zawsze uśmiechnięte i radosne. Życzę wam samych zwycięstw - mówiła.

Wicestarosta Zenon Kasprzak przywiozł z sobą piłki. - Panowie radni, wykonaliście wspaniałe zadanie - komplementował

Nowo wybudowany obiekt poświęcił proboszcz z Siemianic, ks. Marek Olszewski. **MON**



Wodociągi Kępińskie Gazelą Biznesu

Wodociągi Kępińskie znalazły się w gronie „Gazel Biznesu” - najbardziej dynamicznych polskich przedsiębiorstw, których ranking już po raz jedenasty opublikuje redakcja „Pulsu Biznesu”. Pamiątkowy certyfikat prezes Wodociągów Mirosław Grygier odbierze najpewniej wiosną przyszłego roku.

Z punktu widzenia Pulsu Biznesu „Gazela” to firma średniej wielkości, która dzięki niezwykle dynamicznemu rozwojowi doskonale daje sobie radę nawet wśród znacznie większych konkurentów. W razie zagrożenia z ich strony, po prostu ucieka do przodu.

Przykładowa Gazela Biznesu to firma, która rozpoczęła swoją działalność przed 2007 rokiem i prowadzi ją nieprzerwanie do dziś. W roku 2007 jej przychody ze sprzedaży mieściły się w przedziale pomiędzy 3 a 200 mln złotych,

a w latach kolejnych odnotowywała wzrost przychodów ze sprzedaży.

W tym roku, w gronie „Gazel Biznesu” - najbardziej dynamicznych polskich przedsiębiorstw znalazły się również Wodociągi Kępińskie. - Było to dla nas bardzo dużym zaskoczeniem - wyznał Mirosław Grygier. - Myślę, że jest to wynik znacznego podwyższenia w ostatnim czasie kapitału spółki.

Do największego sukcesu spółki należy zaliczyć przede wszystkim pozyskanie blisko 36 milionów złotych z Unii Europejskiej na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Kępno, m. in. wybudowanie kanalizacji sanitarnej w Miadach, Olszowie, Świbie, Baranowie, Jankowach, Donaborowie czy Słupi pod Kępem. Łączna wartość projektu wyniesie ma ponad 72 miliony zł. **MON**

REKLAMA

Kredyt z dotacją
na kolektory słoneczne

Słoneczna
energia
teraz taniej!

Niższe rachunki za energię, mniejsze zanieczyszczenie środowiska, większy komfort - możesz osiągnąć montując instalacje solarne częściowo refundowane przez NFOŚiGW.

Jeśli posiadasz dom lub jesteś członkiem wspólnoty mieszkaniowej i zastanawiasz się, jak obniżyć koszty użytkowania ciepłej wody, kredyt z dotacją jest dla Ciebie.

Instalacje solarne to mądra inwestycja, która szybko Ci się zwróci. W części dzięki dofinansowaniu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który pokryje 45% kosztów całej inwestycji, w całości - za sprawą niższych rachunków za energię.

Tweje korzyści:

Od projektu do realizacji - dofinansowanie kredytu obejmuje wszystkie etapy inwestycji w ramach kosztów kwalifikowanych; otrzymujesz kredyt na 100% przedsięwzięcia;

w skład kosztów kwalifikowanych wchodzi:

- koszt projektu
- koszt zakupu nowych instalacji kolektorów słonecznych
- koszt zakupu ciepłomierza
- koszt montażu
- podatek VAT od towarów i usług.

Jak wziąć kredyt?

Nic prostszego! Złóż wniosek, a my zajmiemy się resztą! Minimum formalności, transakcja bezgotówkowa oraz szybkość decyzji to kolejne atuty dla których warto zainwestować w instalacje solarne i skorzystać z naszej oferty.

Nasi wykwalifikowani pracownicy odpowiedzą na wszystkie Twoje pytania.

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK!

Od 150 lat dostarczamy naszym Klientom rozwiązania odpowiadające ich indywidualnym potrzebom. Wytrwałość i rosządek w działaniu pozwoliły nam stać się jednym z największych polskich banków.

Więcej: 800 888 888, www.sgb.pl

tytuła jak za porażenie lokalnej

PERZÓW Za unijne pieniądze wydali książkę o gminie

Biesiada w zagrodzie

Historia, najpiękniejsze zabytki, a do tego najsmakowitsze lokalne przepisy przekazywane z pokolenia na pokolenie - to wszystko, a także wiele innych ciekawostek znaleźć można w książce „Biesiada w zagrodzie - historyczno-kulinarne dziedzictwo Wrót Wielkopolski”, którą wydała Gmina Perzów.

Na ten dzień perzowianie czekali już od dawna. Po kilkumiesięcznej, wyjątkowej pracy redakcyjnej przyszedł czas na promocję książki „Biesiada w zagrodzie - historyczno-kulinarne dziedzictwo Wrót Wielkopolski”, która odbyła się 29 października w Gminnym Ośrodku Kultury w Perzowie.

Wydanie blisko 50-stronicowej książki nie byłoby jednak możliwe gdyby nie wsparcie finansowe Unii Europejskiej. Gminie udało się bowiem pozyskać na ten cel z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich blisko 15 tysięcy zł. Środki te przeznaczo-



no nie tylko na publikację książki, ale także na organizację „Biesiady w zagrodzie”, podczas której to panie z kół gospodyń wiejskich prezentowały swoje lokalne przysmaki. Pieniądze pozwoliły także na zakup nowych strojów i akordeonu dla zespołu „Perzowianie”.

Jak przyznaje wójt Bożena Henczyca, w książce tej każdy znajdzie coś dla siebie. - W publikacji znajdziemy historię miejscowości i najpiękniejsze zabytki, przeczytamy o działalności organizacji pozarządowych, a także być może znajdziemy inspirację do gotowania, bazując na sprawdzonych przepisach wyśmienitych i tradycyjnych potraw polecanych przez panie z kół gospodyń wiejskich - wyznaje. - Ponadto w książce zawarte są też informacje samorządowe, baza restauracyjna oraz relacja z wrześniowej imprezy „Biesiada w zagrodzie”. **MON**



SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK
Czajków, Kraszewice, Grabów n/Prosną, Mikstat
oraz do pozostałych na terenie powiatu sieradzkiego,
wierszowskiego i wieluńskiego

Spotkali się na styku kultur, religii i czasów

KEPNO MIASTEM WIELOKULTUROWYM



Ponad 100 osób wzięło udział w pierwszym spotkaniu „na styku kultur, religii i czasów”, które w miniony piątek zorganizowało Stowarzyszenie Socjum. - Chcieliśmy w ten sposób pokazać ludziom, że Kępno jest miastem wielokulturowym - wyznaje Irena Sadek ze stowarzyszenia. - Uzmysłowić, że na tym terenie katolicy, ewangelicy i Żydzi od dawien dawna żyli w zgodzie.

Sadek nie ukrywa, że organizując spotkanie stowa-

rzyszenie obawiało się, że przyjdzie na nie tylko garstka osób. - Byliśmy bardzo zaskoczeni, kiedy do Klubu Nauczyciela zaczęły napierać tłumy. Takiej frekwencji się nie spodziewaliśmy - przyznaje.

Irena Sadek zapewnia również, że godziny spędzone z nimi nie były stracone.

- Prelekcja pastora Cieślary, proboszcza parafii ewangelicko-augsburskiej, była bardzo ciekawa - podsumowuje. - Ciekawie o historii kępińskich Żydów mówił również Mirek Łapa. Mogliśmy się dowiedzieć, jak się tutaj Żydzi zaakli-

matyzowali, jak ich losy wyglądały przed wojną i po - wylicza.

Na gości czekała również wystawa podsumowująca rok działalności stowarzyszenia „Socjum Kępno i okolice w działaniu”. Na samym końcu z muzyką żydowska wystąpił zespół Hagada. - Mieli występować tylko 45 minut, ale wszystkim się tak bardzo podobało, że ciągle były bisy i nawet tańce były - dopowiada Sadek.

Stowarzyszenie zapowiada już organizację kolejnych spotkań.

MON

ECHA NASZYCH PUBLIKACJI

„DZIENNIKARZE KŁAMIĄ”

Uprzejmie proszę o umożliwienie mi ustosunkowania się do treści artykułu „Dziennikarze kłamią”, zamieszczonego w Tygodniku „Twój Puls Tygodnia” z dnia 05.10.2010 Roku na stronie 10 i opublikowanie mojej wypowiedzi w Pańskim poczytnym tygodniku.

Moje wyjaśnienie dotyczy kwestii środków finansowych przekazywanych przez Gminę Kępno na remonty budynków bezpośrednio przylegających do wieży ciśnieniowej na ulicy Wrocławskiej w Kępnie, z przeznaczeniem na biura dla Zarządu „Wodociągów Kępińskich” sp. z o.o.

Od kilku lat konsekwentnie na posiedzeniach, debatach i sesjach Rady Miejskiej w Kępnie wypowiadałam się przeciwko niegospodarności i rozrzutności finansowej w „Wodociągach Kępińskich”. Jednym z przejawów tej rozrzutności jest fakt, że w kilku ostatnich latach mieszkańcy miasta i gminy w każdym litrze wody i odprowadzanych ścieków sfinansowali remont wieży ciśnieniowej w kwocie ponad milion złotych, sfinansowali także za kwotę kilkuset tysięcy złotych wymianę dachu i okien w przyległym do wieży budynku. To tylko dwa wybrane przykłady spośród wielu innych, wyjaśniające dlaczego w Kępnie mamy taryfy na wodę i ścieki chyba najwyższe w Wielkopolsce. Teraz mamy finansować remonty pomieszczeń z przeznaczeniem na biura dla prezesa i zarządu w budynku obok wieży ciśnieniowej na ulicy Wrocławskiej w Kępnie, podczas gdy w bardzo dobrym stanie są biura przy ulicy Ekologicznej (obok oczyszczalni ścieków), gdzie aktualnie ma siedzibę zarząd spółki. Znowu społeczeństwo zapłaci w postaci wyższych taryf na wodę i ścieki za bardziej komfortowo wyposażone biura pana prezesa Grygiera i zarządu.

Problem polega jednak na tym, że od kilku lat pieniądze wydatkowane są na wieżę wodociągową i przyległe budynki, chociaż te obiekty nie mają nic wspólnego z dostarczaniem wody i oczyszczaniem ścieków. Już w latach 2002 i 2003 Prezes Zarządu Mirosław Grygier z polecenia Burmistrza Piotra Psikusa wnioskował do Starosty Kępińskiego i Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wydanie stosownych decyzji administracyjnych dotyczących zmiany przeznaczenia wieży wodociągowej na wieżę widokową z tarasem dla zwiedzających oraz przyległych budynków na motel i restaurację. Wnioski o zmianę przeznaczenia zostały przez Starostę i Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków załatwione pozytywnie poprzez wydanie stosownych postanowień i decyzji administracyjnych. Częściowo wyremontowane budynki wraz z całkowicie wyremontowaną wieżą ciśnieniową – a raczej wieżą widokową z tarasem, na atrakcyjnie położonej działce mają ogromną wartość. Jestem przekonana, że przy stosownym, ogólnopolskim nagłośnieniu oferty sprzedaży tych obiektów znajdzie się poważny inwestor, który za własne, a nie publiczne pieniądze dokończy prace remontowe i rzeczywiście powstanie motel z restauracją i wieżą widokową otwartą dla społeczeństwa. Uzyskane ze sprzedaży tych obiektów pieniądze mogą stanowić solidny wkład finansowy w rozpoczęcie budowy krytej pływalni obiecywanej społeczeństwu od kilku lat. Taką propozycję złożyłam podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, gdyż nie zgadzam się na dalsze finansowanie ze środków publicznych remontów w/w obiektów. Moja propozycja wywołała gwałtowną reakcję ze strony burmistrza Piotra Psikusa. Pomimo, że od 2002 roku rękami prezesa Mirosława Grygiera wnioskował, a następnie uzyskał zmianę przeznaczenia opisanych powyżej obiektów, publicznie zarzucił mi brak patriotyzmu.

Na koniec za pośrednictwem tygodnika „Twój Puls Tygodnia” zwracam się do burmistrza Piotra Psikusa, aby oszczędniej w stosunku do mojej osoby stosował pouczenia o patriotyzmie. Gotowa jestem - w obecności Pana Redaktora Naczelnego spotkać się z Panem Piotrem Psikusem i porozmawiać o patriotyzmie w odniesieniu do wszystkich bez wyjątku aspektów tego wielkiego słowa, a następnie prosić Pana o upublicznienie tej rozmowy. Ocenę dokona społeczeństwo.

Aniela Kempa
radna rady miejskiej

REKLAMA



Kandydat na Burmistrza Miasta i Gminy Kępno

Ryszard Przybylski

Razem, zgodnie budujemy naszą przyszłość

Szanowni Mieszkańcy
Miasta i Gminy Kępno

Z Ziemią Kępińską jestem związany od pokoleń. Tu się urodziłem i wychowałem, tutaj żyli i pracowali moi przodkowie. Wiem co to życie na wsi, ale rozumiem również co najbardziej dokucza mieszkańcom miasta. W swoim życiu z woli Państwa pełniłem wiele zaszczytnych funkcji publicznych m.in. byłem radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i przez wiele lat zastępcą burmistrza Miasta i Gminy Kępno. W trakcie ich wypełniania ważne były dla mnie bezpośrednie spotkania z ludźmi. Zawsze z wielką uwagą i szacunkiem słuchałem tego co mieli mi do powiedzenia. W zbliżających się wyborach samorządowych ubiegam się o funkcję burmistrza Miasta i Gminy Kępno. Na podjęcie tej decyzji w znacznym stopniu wpłynęły opinie i sugestie wielu z Państwa.

Jeżeli obdarzą mnie Państwo zaufaniem funkcję burmistrza będę wykonywał w sposób przejrzysty, przy rzeczywistym współdziałaniu wszystkich radnych i zawsze z poszanowaniem zdania mieszkańców. Bowiem adresem każdego, nawet najbardziej ambitnego przedsięwzięcia jest konkretny człowiek i o tym nie wolno zapominać. Jestem przekonany, że połączenie mojej wiedzy, doświadczenia i możliwości z Państwa zaufaniem i wsparciem umożliwi mi realizację zadań, a to pozwoli nam wszystkim ze spokojem, dumą i godnością patrzeć na rozwój naszych wsi i naszego miasta.

Razem, zgodnie budujemy naszą przyszłość.

Proszę Państwa o głos 21 listopada 2010 r.

Z wyrazami szacunku

Ryszard Przybylski

Szanowni Państwo

Zwracam się z uprzejmą prośbą o poparcie mojej kandydatury w wyborach do Rady Powiatu Kępińskiego. Do takiej prośby upoważnia mnie, mam nadzieję, moja dotychczasowa działalność w samorządzie powiatowym, gdzie interesowałem się jednostkami podlegającymi pod powiat, ale także nie szczędząc czasu, pomagałem organizacjom i osobom prywatnym.

W sposób szczególny zawsze kierowałem się dobrem społeczności lokalnej, jakim jest moja gmina, powiat czy wioska. Będąc w Radzie Powiatu Kępińskiego interesowałem się samorządem gminnym, gdzie to z mojej inicjatywy wiele spraw w naszej wiosce zostało ulepszone.

W najbliższej przyszłości chciałbym, aby mieszkańcy powiatu kępińskiego, w szczególności miasta Kępna oraz terenów wiejskich w naszej gminie, w tym Świiby, mieli taką satysfakcję jak do tej pory przyglądając się imprezom kulturalno-sportowym na naszym terenie, co неоднократно udowodniłem, iż za nieduże pieniądze można bardzo dużo zrobić dla lokalnej społeczności.

W 2008 roku byłem przewodniczącym komitetu organizacyjnego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie, gdzie wraz z grupą rodziców oraz nauczycieli zorganizowaliśmy wspaniałą zabawę dla młodzieży. I tym też udowodniłem, że bardzo dobrze potrafisz działać w grupie - mówić, ale także i słuchać.

Piotr Baraniak

Sprawdził się jako radny gminny
w latach 2002-2006

oraz jako radny powiatu

i członek zarządu

w latach 2006-2010.

Ma swoje zdanie

i wie czego chce,

a zarazem jest do dyspozycji

swoich wyborców.

Kandydat
do Rady
Powiatu
Kępińskiego

Piotr Baraniak



MIANOWICE Zamiast betonowych płyt chcą asfaltu, ale póki co muszą się obejść smakiem

DROGA BĘDZIE ALBO NIE



- Dziura na dziurze, a co gorsze dochodzi do tego jeszcze ten piekielny hałas, kiedy rozjeżdżone auta mkną po tych rozwalonych płytach. A przecież władze obiecywały nam asfalt - żali się mieszkający w Mianowicach, tuż przy Powiatowym Urzędzie Pracy, Roman Helman (na zdj.). Tymczasem Andrzej Stachowiak, przewodniczący kępińskiej rady miejskiej zaprzecza: - Nikt asfaltu nie obiecywał - mówi z przekonaniem.

Kilkudziesięciometrowa droga z betonowych płyt obok Biedronki i Powiatowego Urzędu Pracy jest już całkowicie rozjeżdżona. - Nie ma się przecież czemu dziwić, bo ludzie albo do urzędu nią jadą, albo na zakupy, a to znowu na osiedle Murator, to do ronda chcą doje-

chać i tak w kółko - mówi Helman. - Spokoju normalnie tu nie ma. Kiedyś, jak z nocki sobie wracałem, to przez tę chwilę naliczyłem 80 aut. Rozumie pani, co to znaczy? Ale to jeszcze nic, bo o 3 czy 4 w nocy to słychać tylko samo dudnienie. I jak tu spać? - mówi rozżalony.

Nie dość, że drogą tą szarżują auta osobowe, to jeszcze niemal codzienne spotkać na niej można samochody ciężarowe. - Ja rozumiem, że one gdzieś muszą jechać, ale niech też ktoś zrozumie nas tu mieszkających, że ten hałas jest nie do wytrzymania - mówi

Helman i pokazuje ostatnią dziurę zrobioną przez ciężarówkę. - Nam tu już nie raz władza obiecywała, że asfalt będzie i będzie - dowodzi. - A tu co? Kolejna kadencja minęła i nadal nic.

Nadzieje mieszkańców stanowczo rozwiewa Artur Kosakiewicz, naczelnik wydziału inwestycji i funduszy europejskich UMiG. - Myślę, że realnej szansy na zrobienie w tym roku tej drogi nie ma, bo nie ma tej inwestycji zawarowanej w budżecie - tłumaczy.

Póki co nie ma też jeszcze prowizorium przyszłorocznego budżetu, więc trudno wyrokować, czy droga ta znajdzie się wreszcie w planach, czy też nie.

Czy tak się stanie, nie wie też jeszcze przewodniczący rady miejskiej Andrzej Stachowiak. Zapewnia nas jednak, że nigdy nikt nie obiecywał, że ten asfalt tam będzie. - To pytanie jest zadane w najgorszym momencie - wyznaje. - Jeżeli powiem, że tak, to będzie obietnica, a jeżeli powiem, że nie, to też będzie to źle przyjęte.

MON



Już nie kociaki

Otrzęsiny w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Słupi p. Kępnem

Otrzęsiny klas pierwszych wpisały się już na trwałe w kalendarz imprez w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Słupi p. Kępnem. Motywem tegorocznych było wojско i wszystko, co z nim związane. Popisom pierwszaków przyglądali się zaproszeni nauczyciele i poszczególne klasy.

Kiedy już wszyscy zebrali się w sali gimnastycznej, starsi szeregowi Rady Samorządu Uczniowskiego z bojowym okrzykiem na ustach rozpoczęli otrzęsiny. Przygotowane konkurencje miały sprawdzić umiejętności uczniów, ich sprawność fizyczną, zdolności twórcze, a także współpracę. Klasy pierwsze musiały kryć się przed ostrzałem wroga, opatrzyć rannych, przenieść ich na noszach do szpitala po-

lowego... Następnie czekało ich odnalezienie pocisku bez pomocy rąk, sprawdzenie celności rzutów i tor przeszkód. Kolejne zadania to zbudowanie totemu oraz napisanie piosenki, którą odśpiewali wraz z wychowawcami.

Wszystkie konkurencje oceniło jury w składzie: „Generał” Anna Krawczyk, „Admirał” Zofia Michalczyk i „Admirał” Łukasz Gruszka. Po zakończonych zmaganiach uczniowie klasy I TAK/TR z wychowawczynią Marzeną Kalinowską oraz I TI z Małgorzatą Lisiecką złożyli uroczyste przyrzeczenie. Następnie z rąk dyrektora Andrzeja Tyry i wicedyrektora Anny Krawczyk otrzymali dyplomy potwierdzające przyjęcie do grona.

Wioleta Kuch kl. IV TAK

REKLAMA



Trudno sobie wyobrazić bardziej niezawodny samochód w tej cenie



DACIA SANDERO
już od **26 900 zł***

DACIA
GRUPA RENULT



Teraz Dacia Sandero dostępna z ubezpieczeniem pakietowym w pierwszym roku gratis i gwarancją na 5 lat lub 100 000 km w ramach Kredytu Relaks**.

* Cena dotyczy wersji Access. Na zdjęciu Dacia Sandero w wersji Lauréate z wyposażeniem opcjonalnym. ** Dla Kredytu Relaks na 60 miesięcy oferowanego przez RCI Bank Polska S.A. o nominalnej stopie oprocentowania w skali rocznej 9,99% przy wpłacie własnej 10% z finansowanymi ubezpieczeniem kredytobiorcy, prowizją bankową 3,5% oraz dodatkową gwarancją na 2 lata z limitem 100 tys. km, w cenie 990 PLN - Formula Non Stop (3 pierwsze lata w ramach gwarancji producenta), RRSO wynosi 17,55%. Kredyt połączony jest z rocznym pakietem ubezpieczeniowym Renault-Allianz gratis: AC/OC/NNW/Zielona Karta/Car Assistance/Mini Car Assistance. Stan na dzień 4.10.2010 r. Liczba samochodów w ofercie ograniczona. W zależności od wersji zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,1 do 9,3 l/100 km. Emisja CO₂ od 108 do 165 g/km. Szczegółowe informacje dotyczące oferty i recyklingu samochodów znajdują się na stronie www.dacia.pl. Szczegóły w salonach Dacia.

AUTO LIDER

Ostrów Wlkp., ul. Poznańska 78, tel. (62) 735-33-55
Kalisz, ul. Łódzka 69, tel. (62) 502-21-50, 784-50-80

www.sztukowski.peugeot.pl



Brak słów, żeby opisać nową ofertę Peugeot.
Ta oferta mówi sama za siebie:

kredyt 0%
przez 3 lata

3 lata gwarancji*

dotatkowo 3000 zł
dla lojalnych klientów

Zapraszamy do salonu.

Liczba samochodów ograniczona. Model prezentowany na zdjęciu może różnić się od samochodów dostępnych w ofercie. Oferta nie łączy się z innymi promocjami. Szczegóły w salonie Peugeot. Zużycie paliwa w cyklu mieszanym: od 3,8 do 6,6 l/100 km, emisja CO₂: od 99 do 152 g/km. RRSO dla samochodu Peugeot w cenie 50 000 zł, przy wpłacie własnej 30%, kredytowanej opłacie przygotowawczej w wysokości 1%, wynosi dla kredytu na 24 miesiące 1,82%, na 36 miesięcy - 1,52%. * 2-letnia gwarancja producenta + 1 rok umowy serwisowej „Peugeot Optiway” do 90 000 km.



PEUGEOT **207**

WYPOŻYCZALNIA BAGAŻNIKÓW DACHOWYCH

Peugeot Sztukowski

Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp.

tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84, sztukowski@peugeot.com.pl

Castrol
AUTOPROFI
PARKITNY
autoprofi.com.pl



OSTRZESZÓW, AL. WOJSKA POLSKIEGO 21
Tel. 62 732 08 60, 695 695 710
email: biuro@autoprofi.com.pl

1. OKRĘGOWA STACJA KONTROLI

2. MYJNIA

- mycie ręczne i automatyczne
- podstawowe mycie bezd dotykowe od 10 zł
- wszystkie mycia automatyczne poprzedzone są wstępnym płukaniem z użyciem piany aktywnej i myjki wysokociśnieniowej
- oferujemy kompleksowe mycia samochodu z odkurzeniem i nabłyszczaniem wnętrza, mycie szyb, czyszczenie plastików
- pranie wnętrza pojazdu

3. SERWIS

- naprawy bieżące
- wymiana tłumików, klocków, tarcz hamulcowych
- wymiana szyb samochodowych
- geometria i naprawy układów zawieszenia
- obsługa klimatyzacji (napełnianie, naprawa, diagnostyka)
- odgrzybianie klimatyzacji
- elektronika samochodowa
- serwis ogumienia **NOWE ATRAKCYJNE CENY** na wymiany kół i opon
- tylko u nas istnieje możliwość przechowania opon w sezonie zimowym i letnim
- sprzedaż opon letnich i zimowych
- 9 stanowisk naprawczych w tym 7 z podnośnikami gwarantuje możliwie najszybsze wykonanie usługi
- miejsce dla klientów gdzie w ciepłej i na wygodnej kanapie można poczekać na wykonanie usługi - **KAWA GRATIS!**
- u nas można płacić kartą kredytową
- antykorozyjne zabezpieczenie podwozia
- sprzedaż i serwis skuterów INCA będących marką własną polskiej firmy InterCars S.A.
- do dyspozycji klientów mamy auto zastępcze
- wszystkie usługi i zakupione części objęte są gwarancją honorowaną w całej Polsce w sieci warsztatów Q-SERVICE.



NOWOŚĆ
- (Nowy system lojalnościowy AutoProfi)
ZAPRASZAMY DO ODEBRANIA KARTY STAŁEGO KLIENTA
za wszystkie zakupy i usługi w myjni, serwisie i stacji kontroli mogą Państwo zbierać punkty i wymieniać na atrakcyjne nagrody rzeczowe, usługi lub promocyjne rabaty. Szczegóły na www.autoprofi.com.pl



meble
GAWIN

0 RABATY! - PYTAJ W SKLEPIE

Ostrzeszów, ul. Kaliska 18, tel. 62 730 15 51

godziny otwarcia:
pn-pt 10,00-18,00
sob. 9,00-13,00

kuchnia
ARGENTO
od 999zł

nowość!
CONNECT



szafa
OLIWA II
1 499zł



dł 240 cm
wys. 235 cm



segmenty kuchni w całości

NATA
od
1 649zł

NOWOŚĆ!
ZABUDOWA WNEK

DOWÓZ MEBLI GRATIS!

PROMOCJA TRWA DO WYCZERPANIA ZAPASÓW

INFORMATOR

TELEFONY ALARMOWE	Ostrzeszów 732-0606-66
Straż pożarna 998	Policja
Pogotowie 999	Kępno 791-52-00
Policja 997	Ostrzeszów 732-42-00
Pogotowie energetyczne	Szpital
Kępno 782-26-36	Kępno 782-73-00
Ostrzeszów 730-94-92	Ostrzeszów 503-22-00
Pogotowie gazowe	Dyżurne apteki
Kępno 791-22-50	Ostrzeszów
Ostrzeszów 730-27-70	„Borek”
	ul. Daszyńskiego 1
	tel. 586-13-87
Pogotowie wodno - kanalizacyjne	Kępno
Kępno 782-24-50	„Centrum”
Ostrzeszów 730-04-71	ul. Broniewskiego 2a
	tel. 782-71-16
Pomoc drogowa	Informacja PKP
Kępno 781-29-65	Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 730-23-56	Ostrzeszów 695 322 386
604 158 522	
Straż miejska	Informacja PKS
Kępno 782-58-36	Kępno 782-22-58
	Ostrzeszów 730-21-80

Odwiedź nas w internecie www.pulstygodnia.pl

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE: 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 732-05-50, e-mail: twojipuls@data.pl
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 782-00-30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 0505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Paweł Jeziorny, Szymon Królikowski, Ilona Młynarczyk

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
Cena gazety na okładce (w tym 7% VAT)

REKLAMA



**Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego
na wniosek**

**Lokalnej Grupy Działania (LGD):
Stowarzyszenie „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”**

informuje o możliwości składania za pośrednictwem
Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania”

wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania
4.1/413 – Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, t.j. na:

operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania
”Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”

- termin składania wniosków: **15 listopada 2010 - 10 grudnia 2010 roku**
- limit dostępnych środków: **637 500 złotych**

Miejsce i tryb składania wniosków: wnioski należy składać bezpośrednio w **Biurze Stowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” ul. Przemysłowa 27, 63-500 Ostrzeszów, w dniach od poniedziałku do piątku, w godz.: 07:00 - 15:00.**

Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym kryteria wyboru operacji i wykaz niezbędnych dokumentów wraz z formularzem wniosku o przyznanie pomocy, dostępne są **na stronie internetowej LGD: www.olgd.org.pl**, oraz w **siedzibie LGD**, a także na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR): www.arimr.gov.pl, oraz w centrali i oddziale regionalnym ARiMR, w siedzibie oraz na stronie internetowej Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: www.prow.umwww.pl.

Dodatkowo informacji udzielają:

Biuro OLGD - Izabela Kunc, e-mail: iza.kunc@olgd.org.pl; tel.: (62)586 03 20; tel./fax: (62)505 81 36
Księgowa OLGD - Katarzyna Wnuk, e-mail: kasia.wnuk@olgd.org.pl; tel.: 667 777 022
Dyrektor Biura OLGD - Anna Mądra, e-mail: anna.madra@olgd.org.pl; tel.: 667 777 024

KINA

OSTRZESZÓW
„Piast”
„WYSPA ZAGINIONYCH”
2 - 4.11 godz. 19

„OSTATNI WŁADCA WIATRU”
5 - 11.11 godz. 18



Maria (Elena Anaya) wyrusza wraz z 5-letnim synkiem Diego na wakacje na malowniczą i odludną wyspę Hierro, najbardziej wysuniętą na południe skrawek Europy. Podczas rejsu promem mały Diego znika w tajemniczych okolicznościach. Chłopiec nie zostaje odnaleziony. Wkrótce potem Maria musi wrócić na wyspę, aby zidentyfikować ciało zaginionego syna. Kobieta nie rozpoznaje w nim Diego.

Film zrealizowany na podstawie znanego serialu dla dzieci, osadzony w świecie fantasty wzorowanym na azjatyckiej metafizyce, w którym głównymi wątkami są wschodnie sztuki walki i magia. Potomek znaczącej linii Awatarów musi nauczyć się odpowiedzialnego działania, aby skutecznie stawić czoła narodowi Ognia i nie dopuścić do zniszczenia narodów Wody, Ziemi i Powietrza.

„ŚLUBY PANIEŃSKIE”
12 - 18.11 godz. 19



Albin (Borys Szyk) i Gustaw (Maciej Stuhr) to niegrzeczni faceci, którzy próbują za wszelką cenę uwieść spiskujące przeciw mężczyznom panny - Anielę (Anna Cieslak) i Klarę (Marta Zmuda Trzebiatowska). Jednak tym razem poszukiwacze mocnych miłosnych wrażeń i słabych kobiecych punktów trafiają na ekstremalnie trudne przeciwniczki. Piękne dziewczyny zrobią wszystko, żeby pokrzyżować plany nalogowych podrywaczy i spektakularnie utrzymać im nosa. Wybucho wielka wojna męsko-damska.

REKLAMA

Nowe spojrzenie

...na stare sprawy



Dobrze funkcjonujące stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, to trzon sprawnie działającego samorządu gminnego. Ludzie pracujący społecznie, to wielki potencjał każdej miejscowości. Dlatego moim celem jest podkreślenie roli, rangi, a także dbanie o interesy Ochotniczych Straży Pożarnych, Ludowych Zespołów Sportowych, Kół Gospodyń Wiejskich, a także innych społecznych zrzeszeń działających w naszej gminie.

W moim macierzystym Ludowym Zespole Sportowym z Siedlikowa, wraz z kierownictwem klubu przez 3 lata działalności pozyskaliśmy środki pieniężne na łączną kwotę 100 tys. zł, za które wykonaliśmy nowe boisko, postawiliśmy trybunę na 130 miejsc z plastikowymi siedziskami i zamontowaliśmy system nawadniania podziemnego na całej płycie boiska.

Każda wieś zasługuje na taki sukces, wiem jak go osiągnąć.
Mogę Wam w tym pomóc!

Kandydat do Rady Miejskiej w Ostrzeszowie

Adam Grzyb

Lista PSL
Pozycja nr 14

CENY PALIW

29.10.2010 r.

POWIAT OSTRZESZOWSKI

Ostrzeszów - Orlen

Pb 95 - 4,49 zł
Pb 98 - 4,75 zł
ON - 4,25 zł
LPG - 2,29 zł

Ostrzeszów - Statoil

Pb 95 - 4,49 zł
Pb 98 - 4,76 zł
ON - 4,25 zł
LPG - 2,29 zł

Czajków - Eko Oil

Pb 95 - 4,55 zł
ON - 4,29 zł
LPG - 2,25 zł

Kraszewice - Przybył i Słopień

Pb 95 - 4,69 zł
ON - 4,35 zł
LPG - 2,36 zł

Grabów - Bliska

Pb 95 - 4,36 zł
ON - 4,18 zł
LPG - 2,25 zł
BIO - 4,04 zł

Grabów - Petro-Pal

Pb 95 - 4,47 zł
Pb 98 - 4,67 zł
ON - 4,30 zł
BIO - 3,99 zł

Mikstat - Ami

Pb 95 - 4,55 zł
Pb 98 - 4,77 zł
ON - 4,25 zł
LPG - 2,30 zł

Ligota - Kucharczyk, Dębny

Pb 95 - 4,56 zł
Pb 98 - 4,89 zł
ON - 4,29 zł
LPG - 2,36 zł

Doruchów Spółdzielnia Kółek Rolniczych

Pb 95 - 4,54 zł
ON - 4,30 zł
LPG - 2,33 zł

POWIAT KĘPIŃSKI

Kępno - Jantos

Pb 95 - 4,48 zł
ON - 4,29 zł

Kępno - BP

Pb 95 - 4,50 zł
Pb 98 - 4,78 zł
ON - 4,29 zł
LPG - 2,23 zł

Bralin - Bis

Pb 95 - 4,49 zł
ON - 4,25 zł

Chojęcin Szum - Orlen

Pb 95 - 4,49 zł
Pb 98 - 4,75 zł
ON - 4,29 zł
LPG - 2,25 zł

Rzetnia - Orlen

Pb 95 - 4,49 zł
Pb 98 - 4,75 zł
ON - 4,29 zł
LPG - 2,29 zł

Brzezie - Bis

Pb 95 - 4,51 zł
Pb 98 - 4,71 zł
ON - 4,29 zł
LPG - 2,22 zł

HOROSKOP

**BARAN 21.III - 20.IV**

Atrakcje czekają Cię już od środy. Dadzą o sobie znać dawni znajomi, którzy będą chcieli nadrobić stracony czas. Nie unikaj ich, nie broń się przed takimi spotkaniami. Jedno piwo w tak doborowym towarzystwie, to coś, czego teraz potrzebujesz. A w weekend idź na zakupy i przede wszystkim wybierz coś super wyłącznie dla siebie.

**BYK 21.IV - 20.V**

Tydzień pełen niespodzianek, szczególnie w sprawach sercowych będzie wiele zmian. Mimo że pierwszy skrzypce będzie grał Twój parter, to będziesz czuć się jak w siódmym niebie! Dobrze jest czasami czuć się takim malutkim... Niestety, w listopadzie nie licz raczej na zawodowe sukcesy. Musisz jakoś przetrwać złą passę.

**BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI**

Przez cały czas tworzysz wokół siebie aurę tajemniczości i dlatego nie możesz osiągnąć wyznaczonego celu. Lepiej będzie tylko wtedy, jeśli Twoje intencje będą jasne i czytelne dla otoczenia. A tak w ogóle, to zbyt wysoko ustawiasz sobie poprzeczkę. Pojem niepotrzebne nerwy, gdy coś nie wychodzi tak, jak sobie zaplanowałaś.

**RAK 21.VI - 21.VII**

Przez najbliższe dni trzymaj język za zębami, ławtwo możesz popaść w niełaszkę niektórych. Lepiej żyć w zgodzie z wrogami. I uważaj, żeby nie wplątać się w paskudną intrygę. Nie pozwól partnerowi sobą manipulować. Zaczniij działać sam, nie czekaj, bo jak dotąd słyzałeś same obietnice, które nie przekładają się na konkretne czyny.

**LEW 21.VII - 20.VIII**

Branie na serio każdego słowa wypowiedzianego w tym tygodniu przez szefa... bzdura! Szybko zapomnij o tym co mówi, po prostu każdego dopadają trudne dni. Na to wygląda, że po niepowodzeniach w domu chce się odegrać? W sobotę impreza, mimo że niechętnie, ale skorzystasz.

**PANNA 21.VIII - 20.IX**

Życie zdominował pośpiech, kilka razy będziesz zmuszony do podejmowania szybkich decyzji. Bez reszty pochłona Cię sprawy firmy. Niestety, problemy związane ze zmianą kadry nie pozostaną bez wpływu na Twoje poczucie bezpieczeństwa. Ale nie siedź z założonymi rękami czekając na jakiś cud.

**WAGA 21.IX - 20.X**

Weekend upłynął pod znakiem ciągłego rozbawienia, dlatego teraz tak trudno zachować Ci powagę. Nawet w firmie nie potrafisz powstrzymać się od śmiesznych żartów. Twój dobry humor okaże się zaraźliwy. Poza tym to dobra broń na pokonanie przeciwnika. Spróbuj zasugerować szefowi że nadszedł czas na podwyżkę. Zasiejiesz ziarno...

**SKORPION 21.X - 21.XI**

Ciesz się sukcesami partnera, bo dzięki nim wzrosnie stan waszego konta, a co za tym idzie, poprawi się też ogólny wizerunek w towarzystwie. Pogodna jesień sprzyja nieziemskim pomysłom. Kto wie, czy nie odważysz się na coś bardzo ryzykownego. Ale... kto nie ryzykuje, ten traci.

**STRZELEC 22.XI - 21.XII**

Jesteś sumiennym pracownikiem, ale lepiej nie wybiegaj przed orkiestrę. Nie przesadzaj, szefowie i tak nie docenią Twojego zaangażowania. W sprawach uczuć, upewnij się co do swojej decyzji, a potem zamknij raz na zawsze przeszłość na klucz i nigdy do niej nie wracaj. W weekend zdarzy się coś, co odmieni Twoją przyszłość.

**KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I**

Wystarczy czasami kilka godzin na wycieczce, żeby się odprężyć, odzyskać siły, odpocząć od codziennego zgiełku, problemów dużych i małych. Wyjedź gdzieś na weekend, tylko absolutnie nie zabieraj tym razem ze sobą rodziny! Niech ten czas upłynie pod znakiem Twojej fantazji. Jest jeszcze tyle rzeczy, których nie robiłeś...

**WODNIK 21.I - 18.II**

Za okazaną komuś dobroć, życzliwość możesz w zamian naprawdę wiele otrzymać. Jak tylko nadarzy się taka okazja, nie zaprzepaść szansy danej od losu. W weekend daj sobie spokój z domowymi porządkami. Zaprosz swojego partnera na kawę i pogadajcie o - na razie - drobnych problemach, zanim staną się...duże.

**RYBY 19.II - 20.III**

Uśmiechnij się los dla samotnych już na początku tygodniu. Kogoś wyjątkowego, tego jedyne go poznasz w zupełnie mało romantycznym miejscu, dlatego nawet w supermarkecie miej oczy szeroko otwarte. W sprawach zawodowych trochę problematycznie. Dlatego weekend przeznacz na analizę obecnej sytuacji...

WASZE BOBASY



Syn Ilony i Karola Kępów z Marszałek, ur. 27.10.2010 r. o godz. 6:20, waga 3400 g., dł. 51 cm.



Antoni i Stanisław, synowie Ewy i Marcina Nieruchalskich z Ostrzeszowa, ur. 26.10.2010 r. o godz. 19:00 i 19:02, waga 3600 g., dł 53 cm. i waga 3400 g., dł. 54 cm.



Adaś, syn Kamili i Dominika Ślęzaków z Ostrzeszowa, ur. 25.10.2010 r. o godz. 17:30, waga 4300 g., dł. 57 cm.



Paulina, córka Aliny i Krzysztofa Kozłowskich ze Starej Kuźnicy, ur. 27.10.2010 r. o godz. 16:35, waga 3800 g., dł. 56 cm.



Córka Karoliny i Adama Maciuszonek z Hanulina, ur. 22.10.2010 r. o godz. 9.30, waga 3720 g., dł. 55 cm.



Nadia, córka Malwiny Jarczka z Grębanina, ur. 27.10.2010 r. o godz. 16.10, waga 3230 g., dł. 52 cm.



Hubert, syn Zuzanny i Piotra Czajka z Wielowsi, ur. 28.10.2010 r. o godz. 4.00, waga 3580 g., dł. 53 cm.



Córka Patrycji i Łukasza Jeżyk z Łęki Mroczeńskiej, ur. 27.10.2010 r. o godz. 18.10, waga 3470 g., dł. 56 cm.



Mikołaj, syn Moniki i Pawła Kliks z Kępna, ur. 25.10.2010 r. o godz. 18.30, waga 3800 g., dł. 57 cm.



Jagoda, córka Pauliny i Krzysztofa Matuszewskich z Ostrzeszowa, ur. 27.10.2010 r. o godz. 22:45, waga 2800 g., dł. 50 cm.



Igor, syn Magdaleny i Waldemara Gaczyńskich z Sokolnik, ur. 25.10.2010 r. o godz. 8.55, waga 3270 g., dł. 52 cm.

REKLAMA

1. Marianna Powązka

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Lista nr 2, miejsce 1.



Szanowni Wyborcy,

po raz kolejny ubiegam się o mandat radnej Powiatu Ostrzeszowskiego. Mam nadzieję, iż swoją dotychczasową działalnością nie zawiodłam Państwa zaufania i również tym razem mogę liczyć na Wasze poparcie. W wyborach 21.11.2010 wesprą Państwo moją kandydaturę stawiając X lub krzyżyk w kratce przy moim nazwisku.

1. Marianna Powązka

Lista nr 2, Komitet Wyborczy PSL, miejsce 1.

- mgr Marianna Powązka - absolwentka Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu
- nauczyciel dyplomowany, dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej z Oddziałami Specjalnymi w Jeleniach
- współzałożyciel Stowarzyszenia „Spróbujmy Sobie Pomóc” Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych
- aktywny członek Stowarzyszenia im. prof. M.Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej
- studia podyplomowe - Oligofrenopedagogika
- studia podyplomowe - Zarządzanie Oświatą
- przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Powiatu Ostrzeszowskiego II i III Kadencji
- wyróżniona nagrodą Kuratora Oświaty w Poznaniu w 2010 roku



Z góry bardzo dziękuję za okazane mi zaufanie,

Marianna Powązka

TO JEST
MIEJSCE DLA
TWOJEGO
BOBASA

TWÓJ
PULS
tygodnia

Zatrudni:
DZIENNIKARZY

Kontakt: List motywacyjny oraz CV ze zdjęciem prosimy przelać na adres redakcji:

63-500 OSTRZESZÓW, ul. Piekary 6
lub e-mail: twojpuls@data.pl

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty.